
Warehouse and Collecting Depot, Augastus Square, London, Eng.

No. XLVII. Mundu* scena, vita trannitus, veniiti, vidixti, abiisti NOV. A DEC., 1896.

“ Reading above all things, widens the world for you ; it takes you to new scenes and gives you 
new friends.’ Airs. Humphrey Ward.\ at Mansfield House) Thursday, Oct. Jjth of this year.

bibliotheca ItlioccUanea Œuvioea
C .A. T A. LOG TTTT!

OF AN EXTENSIVE AND INTERESTING COLLECTION OF OLD 
AND SCARCE BOOKS RELATING TO AMERICA, OLD 

ENGLAND, SCOTLAND AND IRELAND AND THE 
VARIOUS COUNTRIES OF EUROPE.

ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN BKITNELL,
280 YONGE STREET, .... TORONTO, CANADA

arded prepaid to any 
‘ US. ~

fill'., CARRIAGE 01' ORDERS amounting to #30 or upwards in value will he f<....... .... .................,
1 railway station in the U.S. or C anada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U.S. Curators 

of Public Libraries and Seminaries of Learning, when.ordering dutiable books will please enclose affidavit for 
FREE entry, and a considerable saving in time and expense will lie effected. Friends who luvk good old 
books and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of 
bread is imperishable and when cast upon the waters of time will be seen after many days.

Laborde (Count Alex. L. Joseph) Voyage Pittoresque et
Historique de L Espagne, containing about 250 beautiful enytarings, with 
descriptions, a fine copy on vellum paper, the, large margins being uncut and 
the. plates in the. finest possible state, 4 vols imp folio, half calf, 82.50, Paris, 
Didot, 1806-1820.
A monumental work of the FIRST rank, published at about 1700 francs.

Brockedon’s (W.) Passes of the Alps, containing upwards of
100 beautiful engravings by linden and other eminent artists, including maps 
of each pass and a general map by Arrowsmith, with amide, historical and de- 
script re, letterpress, 2 vols, large I to, half morocco, uncut, top edge gilt, 11.50, 
pub. at ten guineas, 1828-0.
“One of the most valuam.e and interesting works of modern times. We have no 

hesitation in stating thal a volume of more uniform excellence has never been published in England.” 
—British Magazine “ Mr. Brockedon’s most beautiful work on the Passes of the Alps.''— 
Discourses on the Passage of Hannibal errer the Alps by II. /., Wickham and S. A Cramer.

All Round the World, im Illustrated Record of Voyages,
Travels and Adventures in all Parts of the Globe, edited by W. F. Ainsworth, 
with 200 illustrations, 2 stout and fine vols, roy 4to, half calf gilt, marbled edges, 
4.25, London, 1808.

Finden's (W.) Ports and Harbors and Coast Scenery of Great
Britain, upwards of 100 highly finished engravings after Jlart/elt, Harding, 
Cresunclc, and other eminent artists, with descriptions by Dr. W. Beattie, 2 
vols, 4to, cloth gilt, the margins of If or -7 plates slightly waterstained, and will 
be found very cheap for 6.25, London, G. Virtue.

Clarke’s (Dr.) Travels, the fine Octavo edition, complete
in 11 vols, full calf gilt, 10.50, London, 1824.
One of the most interesting and instructive 1 rooks of travel ever published, Lord Bvron de­

clared in a letter to Dr. Clark, “ You have awakened all the gipsy in me. I long to be restless again 
and wandering. See what mischief you do ; you won’t allow a gentleman to settle quietly at home.
I will not wish you success and fame for you have both.”



2 JOHN BRITNELL'S CATALOGUE.

Clarke’s (Dr. E. D.) Travels in Various Countries of Europe,
Asia and Africa, including Scandinavia, the portrait, maps and numero us 
engravings being in nice bright condition, 6 vols, 4to, rus.ua, cracked I ,">i) 
1810-1823.

-------------Vols 1 to 4 of this excellent work, comprising Russia,
Tartary, Turkey, Greece, Egypt and Holy Land, 2.50.

Piedmont and Italy, from the Alps to the Tiber, illustrated
by upwards of 100 beautiful steel engravings from views taken on the spot, with 
a descriptive and historical narrative by Dudley Costello, stout 4to, cloth gilt 
extra, 4.75, London, G. Virtue.

Rousselet (Louis) India and its Native Princes, travels in
Central India and in the Presidencies of Bombay and Bengal, carefully revised 
and edited by Lieut.-Col. Buckle, and containing 317 illustrations and t; 
maps, large imp 4to, cloth, 3.75, Chapman <fc Hall. 1876.

All Round the World, an illustrated record of voyages.
Travels and Adventutes in all Parts of the Globe, edited by W. F. Ains­
worth, F.R.G.S., with 400 illustrations after Gustave Dore, Bbranch Lance­
lot, Jules Noel, and other eminent artists, also several Jolding maps, 2 tine 
and large thick 4to vols, morocco, gilt edges, 6.50, Glasgow, W. Collins & Sons, 
circa, about 1862.
Are there any parents who receive these catalogues, who object, as we ourselves do, to the 

introduction of a light, frivolous and pernicious literature into the family, if so these are exactly the 
volumes we can with confidence recommend.

Costumes of Turkey, illustrated by a series of sixty full
length figures, carefully and beautifully colored, with descriptions in French 
and English, folio, morocco, gilt edges, 4.75, London, 1802.

Batty (Capt.) Scenery of the Rhine, Belgium and Holland,
with descriptions in English and French, 62 highly finished engravings I,y 
Heath, Kinden, and others, and 60 iroodcuts, with descriptions, imp 8vo, u 'w 
and clean in cloth, large margins, 1.75, London, 1826.

Batty (Capt.) Hanoverian and Saxon Scenery, fiO highly
finished engravings and as many beautiful vignettes by Goodall, Byron, and 
others, with descriptions, imp 8vo, nice clean copy in original cloth, 1.75, 1821).

Batty (Capt.) Welsh Scenery, with descriptions, 35 highly
finished and beautiful engravings bg Findkn, with descriptions, large paper, imp 
8vo, cloth, 1.25, 1825.

Beattie’s (Dr. W.) Switzerland, illustrated in a series of
views taken expressly for this work by VV. H. Bartlett, 100 highly finished 
engravings, fine impressions, with descriptions, 2 vols, 4to, calf gilt extra, 4.75, 
London, 1836.

Murphy (J. Cavanah) History of the Mahometan Empire in
Spain, containing a general history of the Arabs, their institutions, conquests, 
literature, arts, sciences and manners, to the expulsion of the Moors, designed 
as an introduction to the Arabian antiquities of Spain, imp 4to, half morocco, 
1.50, London, 1816.



RTAUOGUE OF

AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

Survey for the Pacific Railroad, 13 stout 4to vols, cloth,
12.75, 1853-55. 1

A complete set of these valuable reports of surveys and explorations to ascertain the most 
practical and economical route for a railroad from the Mississippi River to the Pacific Ocean com­
prising disquisitions and descriptions on the Indian tribes anil antiquities, the geology, botany, 
natural history, including insects, reptiles, mammals with some hundreds of very fine engravings and 
maps, some of which are coloured.

S
pOXSOLlllATE» Slat «tes for Up-

per Canada only, proclaimed and pub- 
// lished under the authority of the Act 22 
S Viet. cap. 30, A.D. 1859, thick royal 8vo, 

1228 pp., half law calf, 1.00, Toronto, 1859.
3 Consoliilatnl Statutes »• Canada, » 

large uniform volume, half law calf, 1.00, 
Toronto, 1859.

4 Iloutliey (Tiros. N.) His Life Struggle, 
Fall and Reformation, also a vivid pen- 
picture of New York, numeroua illustration», 
544 pp, large 8vo, cloth, 1.00, Boston, The 
Franklin Press, 1887.

5 4ilini«|tiy’s (Father) Fifty Years in the 
Church of Rome, 2 portraits, 832 pages, large 
8vo, cloth, 1.00, 1887.

6 Campbell's (John) Lives ot the British 
Admirals containing a new and accurate 
Naval History from the earliest periods, with 
a continuation down to the year 1719 including 
the naval transactions of the late and present 
war and an account of the recent discover­
ies in the Southern Hemisphere, with folding 
maps of North and South America, etc, 4 vols, 
8vo, calf gilt, 2.75, 1779.

7 Hamilton (Col. J. P.) Travels through the 
interior provinces of Columbia, 7 plates and a 
folding map, should he 8, 2 vols, post 8vo, 
cloth boards, 1.00, John Murray, 1827.

8 Walker's Colomria, being a Geographical, 
Statistical, Agricultural, Commercial 
and Political account of that country, adapted 
for the general reader, the merchant, and the 
colonist, 2 /lortraits and a large folding map, 
100 pp are descriptive of the various Indian 
tribes, 2 stout 8vo vols, boards, 2.00, London, 
1822.

9 Constitutions (The) of the several states 
of the union and the United States, including 
tho Declaration of Independence and Articles 
of Confederation taken from authentic docu- 
m its, frontispiece, 655 pages, 8vo, cloth, 1.25, 
U.-1.

10 Bell’s (W. A.) New Tracks in North 
America, a journal of travel and adventure 
whilst engaged in the survey for a Southern 
railroad to tho Pacific Ocean during 1867-8, 
numerous coloured plates of wild native 
scenery, thick 8vo, cloth, wants a plate 
and very cheap for 1.50, London, 1870.

11 Weill (C. R.) A Vacation Tour in the 
United States and Canada, with map, small 
8vo, cloth, 1.25, London, 1855.

12 Franklin (Dr. B.) Complete Works in 
Philosophy, Politics and Morals, now first 
collected and arranged with memoir by him­
self, portrait and engraved front, 3 vols, 8vo, 
calf, cracked, 2.00, London, 1806.
Each volume has the bookplate and also the autograph 

of Dr. J. Bobtsck, a well-known physician and author of 
the early part of the century.

13 Sontll Carolina, Resources and Popu­
lation, Institutions and Industries, 726 
pp, and large colored map, royal 8vo, cloth, 
2.00, Charlestown, 1883.

15 lloesticks, What he says, by Q. K. Phil­
ander Doesticks, P.B., 330 pp, with comic illus­
trations, post 8vo, cloth, binding soiled, 50c, 
New York, 1855.

16 Rivington's Annual Register for
1793-94-95-96, 4 very thick 8vo vols, containing 
in addition to the general news the numerous 
and valuable state papers, 8vo, boards, un­
cut, 1.25 the lot.
We notice the volume for 1793 contains nearly 16 

columns relating to the commerce of the United States. 
The volume for 1794 has a number of important papers re­
lating to the Indians etc. The volume for 1796 has nearly 
60 columns relating to Washington and Amkrica.

17 1‘edley (Rev. C.) History of Newfound­
land from the earliest times to the year 1860, 
folding map in pocket, also an additional fold­
ing map by L. A. Anspach, 1819, with an in­
set map by Ortelo, 1587, also in the pocket, 
8vo, cloth, 2.75, Longmans, 1863.



4 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

American Scenery, or Land, Lake and River, illustrations
of transatlantic nature, numerous beautiful steel engravings, from drawings by 
W. S. Bartlett, with descriptions by N. P. Willis, 2 vols, 4to, half calf, mar­
bled edges, 7.50, Lon., G. Virtue, 1840. 18

19 Slralllenbcrg (P. j. von) llistori-geogr, 
Description of the N. and E. part of Europe 
and Asia, particularly of Russia, Siheria 
and Gt. Tartary, with new Polyglot Table 
jf the dialects ol 82 Tartarian nations and vo­
cabulary of the Kalmuck.Mungal tongue, has 
many plates of northern and other antiquities, 
but wants the map, 4to, calf, 1.25,1786.

20 Gentleman’s Magazine, from July to 
December, 1814, 700 pp, 8vo, half calf, 40c.

This volume has no plates, but that is of email moment 
i'fl it contains very many letters and dispatches and much 
interesting matter relating to the unfortunate war.
21 Bonnycastle (Sir P,. H.) Newfoundland 

in 1842, a sequel to the Canadas in 1841, with 
illustrations, 2 vols, small 8vo, cloth hoards, 
uncut, 2.75, London, 1842.

22 Mesnager (M.) Minutes of the Negotia­
tions at the Court ol England towards the 
close of the last reign, including the seciet 
transactions of the time, etc, 326 pp, 8vo, re­
quires rebinding, 75c, At tin lllaek Bog, 1717. 

One ol the stipulations, vide vage 160, is That the
whole island of Nkwioi nI'LA.ND he put in possession of 
the Queen ol Great Britain in sovereignty, and the French 
entirely prohibited carrying their iisli on shore in any 
part thereof.
23 Broeketl’s (Dr. L. P.) Our XV stern 

Empire, or the new west beyond the Missis­
sippi, a comprehensive work descriptive of the 
States beyond the Mississippi, with numerous 
maps and illustrations, 1312 pp, the cloth bind- 
im; slightly damaged by water, cheap lor 1.50, 
1882.

26 llii|t|l (J. D.) An Original History of the 
Religious Denominations existing in the United 
States, a stout 8vo vol of 734 pp, sheep, 1.50, 
1840.

26 Bourinot (J. IS.) Local Government in 
Canada, an historical study, 4to, sown, 35c, 
1886.

27 Willey (B. G.) Incidents in White Moun­
tain History, with numerous anecdotes illas- 
trating life in the back woods, illustrations, 
824 pp, post Svo, cloth, 60c, Boston, 1858.

28 Fliateailhriuild (F.) A tala oil Les Amours 
de deux sauvages dans le Desert Seine de Rene, 
12ino, green morocco extra, early and scarce 
edition, 1.00, London, 1809.

29 Maekenzifc (Alex.) Like and Speeches of 
the Hon. Geo. Brown, portrait, nice clean 
copy, 1.50, 1882.

30 Babble’s (The) of Canada, by the author 
of the Clock Maker (Judge Haliburton), 8vo, 
boards, 1.25, Bentley, 1839.

31 lrvillg (W.) Sketch Book, rather a poor 
copy in boards, uncut, and very cheap Jor 
40c, John Murray, 1824-26.

32 Federalist (The) A Commentary on the 
Constitution of the United States, a collection 
of essays by Alex. Hamilton, Jay amt Madi- 
son, also the Continentalist and other papers 
by Hamilton, edited by J. C. Hamilton, with 
portrait, 659 pp, 8vo, cloth, a nice clean cony, 
2.75, 1864.

33 Irving's (Washington) History of the Life 
and Voyages of Christopher Colo Mill's, fine 
8vo edition, in 4 vols, half calf, 2.75, London, 
John Murray, 1828.
F.ach volume lias a large and curious bookplate of

Æquv A (leste A ni mo.

34 American Revolution, Lives of the 
Heroes, including the Declaration of Indepen­
dence, The Constitution, etc, 370 pp, post 8vo, 
sheep, 40c, Boston, 1830.

35 Wat kin (E.XV.) A Trip to the United States 
and Canada in a Series of Letters, post 8vo, 
half morocco, 75c, London, 1852.

3(1 Stowe (II. Beecher) The Key to Uncle Turn's 
Cabin, presenting the Original Facts and Docu­
ments upon which the story is founded, crown 
8vo, cloth, 75c, London, about 1855.

37 WaeColl (Evan) English Poetical 
Works, with a Biographical Sketch by A, 
Mackenzie, of Inverness, portrait, 360 pages, 
post 8vo, cloth gilt, 50c, 1883.
Mostly illustrative and descriptive of Highland and

Canadian rural life and scenery,

38 Canadian Presbyterian Church Pulpit, 2nd 
series, containing sermons by eminent men, past 
8vo, cloth, 60c, Toronto, 1873.

39 Burns ( Rev. Dr. R. ), of Montreal, His Like 
and Times, including an unfinished Autobio 
graphy edited by Dr. R. F. Burns, portrait 
and illustrations of Knox Church, Toronto, etc, 
462 pp, stout post 8vo, cloth, nice clean copy,
1.25. 1871.

40 lloilbleday (Abner) Reminiscences of 
Fort Sumter and Moultrie in :860-61, front, 
post 8vo, cloth, 60c, 1876.

41 Northern Fakes of Canada, Kle,
w ith maps and illustrations, 198 pp, post 8vo, 
cloth, 35c, Toronto, n.d.

42 Jamieson (Mrs.) Popular Voyages and 
Travels throughout the Continent and Islands 
of Asia, Africa and about 200 pages relating to 
America, illustrated, small 8vo, calf, 75c, Lon­
don, 1820.

43 Psalms and Hymns with the Catechism, 
Confession of Faith and Liturgy of the 
Reformed Dutch Church in North Am­
erica, portrait of Dr. J. H. Livingston, 720 
pp, thick i2mo, morocco, gilt edges, 60c, Phila­
delphia, 1842.



book:; having reference to America.

Canadian Scenery, Illustrated in a series of views, by W.
H. Bartlett, historical matter by N. P. Willis, irilh over 100 elegant steel 
engravings, fine impressions, 2 vols im 1, 4to, cloth, gilt edges, a nice clean copy 
the plates being unspotted, 6.50, London, Virtue, n.d. 44

45 Edinburgh (The) Gazetteer or Geo- 
graphical Dictionary of the World, with 
Addenda containing the present state of the 
Government of South America, etc, etc, 6 stout 
Svo vols, binding a Unie out of ref air and vet y 
iheap for l.oo, Lon, 1827.

46 Burke’s (Rt. Hon. E.) Correspondence 
with many Eminent Persons between 1744 and 
1797, edited by Earl f it/william and Sir K. 
Bourke, portrait, 4 vols, 8vo, cloth, 2.25, 1844. 
liiese valuable volumes contain numerous historical

and biographical notes and original letters inon the
leading statesmen of the period and may he salit to form
an autobiography of this celebrated writer and politician.
47 Bissct (k.) LL.D., The Life of Edmund 

Burke, His Literary and Political Efforts, in­
cluding the conduct and character of his most 
eminent associait s, coadjutors and opponents, 
2 vols, 8vo, covers loose, 60c, Lon, 1800.

48 Catalogue of the Library of the State 
Historical Society of W isconsin, prepared by 
1). S. Durne, 2 stout 8vo vo's, cloth, of about 
700 pages each, 76c, 1872.

49 lllllvany (C. Pelham) Toronto Past and 
Present, with numerous illustrations, with 319 
pp, 8vo, cloth, 75c, 1884.

60 Rush (Richard) A Residence at the Court 
ok Loudon, 420 pp, 8vo, hoards, 75c, London, 
1833.

United Statce Envoy from 1317 to 1825.
61 Knickerbockers (Diedrich) IV. Irving, 

History of New York from the Beginning of 
the World, etc., early Glasgow edition, 372 pp, 
half rough calf, edges uncut, 75c.

52 Letters of Mrs. Adams, Wile of John 
Adams, with an introduction by C. F. Adams, 
4th edition with appendix, portrait, 472 pp, 
post 8vo, cloth, top fore corner a little water 
stained, 1.00, 1848.

May be regarded as a valuable series of Historical
Documents extending from 1704 down to 1814.
53 Irving (Washington) ami Miss Sedgwick, 

Biography and Poetical Remains of Mar­
garet Miller Davidson, 2 vols in 1, post 
8vo, cloth, 75c, 1854.

54 Missionary Records <'f the Sandwich 
Islands, 356 pp, i2mo, half calf, 60c, London, 
1839.

55 Peto (Sir Morton) Resources and Pros­
pects of America ascertained during a visit 
to the States in the Autumn of 1865, with the 
tinted plates of Chicago in 1831, and of Son 
Francisco, 1848, 428 pp, 8vo, cloth, a presenta­
tion copyfrom the author, 1.25, Strahan, 1866.

56 ------------ Another edition, post 8vo, cloth,
.'0c, 1866.

57 Eulogies Pronounced by Various Eminent 
Men in Honour of John Adams and Thomas 
Jefferson, title a little faulty, 426 pp, 8vo, 
boards, uncut, 75c, Hartford, 1826.

58 MarkillllOll (Capt.) N. N., Atlantic and 
Transalantic Sketches Alloat and Ashore, 324 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1852.
Includes Tour in America, the Cruise of the " F .me,’

“ Wild Sports of the Falkland»,’’ etc.

59 Specimens of t'.e American Poets, with 
critical notices and a preface, post 8vo, cloth, 
ôte, pub, 7s, London, 1822.

60 Walker’s (J.) Universal Gazetteer, con­
taining maps and interesting descriptions of 
various places in the Neiv Worlds stout 8vo, 
calf, with a bookplate of M. A. Colds mid, 50c,
1815.

61 Wikoir (Henry) A New Yorker in the 
Foreign Otlice, and his adventures in Paris, 
post 8vo, cloth, 60c, Trulmers, 1858.

62 Edwards (Dr. Justin) author and well- 
known pastor in Andover and Ronton, His 
Life and Labors, by W. A. Hallock,/>ortraiV, 
post Svo, cloth, 60c, 1855.

64 Smith (T. W.) History of the Methodist 
Church of Eastern British America, vol 1 
bringing the work down to 1812, 491 pp, post 
8vo, cloth, 75c, Halifax, 1877.

65 Taylor (William) the well-known Californ­
ian, The Model Preacher, comprised in a 
series of letters illustrating the best mode of 
preaching the Gospel, portrait, 403 pp, post 
Svo, cloth, 50c, 1861.

66 California Life, illustrated with 16 
illustrations, 348 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1861.

67 Seven Years Street Preaching in San 
Francisco, embracing incidents, triumphant 
death scenes,etc, 364 pp, post Svo, cloth, 50c, 
1856.

68 Taylor (W.) the Election of Grace, post 
8vo, cloth, gilt edges, 35c, London, 1875.

69 Infancy and Manhood of Christian Life, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1875.
“ We like the spirit and daring of the author of this 

hook. But few like him live among men. With an un­
doubted piety, and courage like a lion, he preached 
Christ at a time, in San Francisco, when Satan reigned 
about as triumphant a» he ever has on any other spot 
of the cursed eat th. The hook will be read, and it w ill 
do good wherever it is read."—Buffalo Christian Ad­
vocate.

“A real contribution to the religious history of that 
country. For racines» of style, it is on# of the most 
readable books that has fallen into our hand»."—Pitts­
burg Christian Advocate.

The state cf society which Mr. Taylor describes is 
almost anomalous, and his pif.tvres are boldly and clear­
ly drawn.*’—New York Eve ling Post.

“ Mr. Taylor is a live ma i."—Ladies' Repository.

1



BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.6

Dixon (Cap. Geo.) A Voyage Round the World, but more
particularly to the North West Coast of America performed in 1785, 1786, 
1787 and 1788 in the King George and Queen Charlotte, 22 plates and maps 
comprising a large folding chart of British Columbian and Alaskian coasts, 
Indian antiquities, natural history, etc, 4to, a fine copy in russia, marbled edges, 
with an old bookplate printed on colored paper, 4.75, London, 1789. 70

71 Del 'Isle (Guil) Orris Vbieribus, set of 
12 fine old classical maps, including the plate, 
Thratrum Kistoricum et Mare Atlanti- 
cum, 24x20, 1.25, MDCCXIV.

72 De Lisle (G.) Plan de la Ville et Faux- 
bourgs de Paris, a very interesting old sheet, 
19x21, 60c, Guin, 1716.

73 D'Anvllle’S Colored Map of the Russian 
Empire in Europe, 20x22, with interesting old 
letterpress, 35c, about 1760.

74 Kingdom of Oenm. .k, on interesting old 
colored map, 19x21, 40c, 1760.

76 Gaultier's (Abbe) Complete course of 
Geography by means of instructive games, with 
2 sets of maps, including the Hemispheres and 
America and counters, folio, sewn, 50c, Lon­
don, 1800.

76 America, N. and S., withjthe European 
settlements and the Conquests of Cortez and 
Pizarro, a curious old colored map with ample 
descriptive letterpress in margins, 21x15, 75c, 
as the Acts directs, by J. Banfield, Warden St, 
Soho, 1800.

77 North’Sea,| with the Skaobr-Rack, ex­
tending from the Straits ol Dover to the 
Northward of Bergen in Norway, and 
from the Skaw to Shetland, by Jas. Thomson, 
W. Price and Geo. Watson, a very large and 
fine old map showing headlands, coasts, banks, 
etc, with interesting descriptive letterpress on 
2 very large sheets, 38x41, as the Act directs, 
1,97.

78 Harold (P. J.), of Niagara, Irene of 
Corinth, an historic romance of the first century, 
post 8vo, boards, 35c, 1886.

80 Engelhart (L. H.), of Belleville, Ont-, 
The Beauties of Nature combined with Ar1, 
square post 8vo, cloth, 40c, Montreal, 1872.

81 4'ockin (H. K.) Gentleman Dick o’ the 
Greys and other Poems, square post 8vo, cloth, 
40c, Toronto, 1889,

82 Birchall, the Story of His Life, Trial and 
Imprisonment, as told by himself, with an ac­
count of his exec ition, profusely illustrated, 70 
pp, 8vo, sewn, 25c, 1890.

83 Stephens (W. A.) Hamilton and other 
Poems, descriptive of the mountains, scenery, 
etc, 180 pp, i2mo, cloth, 40c, Toronto, 1840.

84 Seely's (Howard) A Ranchman’s Stories, 
356 pp, l2mo, sewn, 20c, 1885.

85 Mosby’S (Col. J. S.) War Reminiscences, 
and Stuart's Cavalry Campaigns, 266 pp, l2mo, 
sewn, 20c, 1887,

86 Nott (C. O.) Sketches of the War, a series 
of Letlers to the North Moore St. School of 
New York, post 8vo, cloth, soiled, 35c, 1865.

87 haul s (E. Kent) Arctic Explorations, 
the second Crinnell Expedition in search of Sir 
John Franklin, portrait, map, and other illustra­
tions, 507 pp, thick crown 8vo, cloth, 1.25,1861,

88 Clarkson (Thos.) Memoirs of the Private 
and Public Life of William Penn, 2 vols, 
8vo, calf, scarce, 1.50, London, 1813.
Each volume has the book-plate, and the first vol­

ume has the autograph of Dr John Bohtovk, a well- 
known physician and author of the early1 part of the 
century. See also item No. It.

90 Frost (J.), LL.D., History of the State of 
California, from tke Period of the Conquest of 
Spain to her occupation by the United States of 
America, with numerous illustrations, some 
slightly discolored, thick post 8vo, cloth, 1.25, 
l853-

91 Dlcy (Edward) Six Months in the Federal 
States, 2 vols in one, stout post 8vo, cloth, 
1.75, 1863.

92 Russell (W. IL), LL.D., Canada, its De­
fences, Condition and Resources, maps, crown 
8vo, cloth, 60c, Bradbury & Evans, 1865.

93 Markliaill (Clements) Cuzco, a journey to 
the Ancient Capital of Peru, with an account of 
the History, Language, Literature and Antiqui­
ties of the Incas, and Lima, a visit to the 
Capital and Provinces of Modern Peru, eic, 
clean copy in cloth, but has no map or illustra­
tions, 75c, London, 1856.

94 Hall (Cap. Basil) Extracts from a Journal 
written on tb< coasts of Chili, Peru and Mexico, 
in $20-21-22, map and two book plates of fohn 
Thompson, R. N., 2 vols, post 8vo, half calf, 
1.00, 1824.

95 Harper’s Monthly Magazine, from May, 
1884, to Nov., 1885, the European edition, 4 
imp 8vo vols, cloth, not handsome, but is a 
cheap lot for 1.25.

96 Dickens (Chas. ) The Household Narra­
tive of Current Events, a monthly supple­
ment to Household Words for 1851-3-4 and 
6, 4 vols, royal 8vo, half calf, and scarce, 1.25. 
The days of Protection, Chartism, Free Trade and

Reform, Pusyiam and Popery. Bribery and Corrup­
tion, Clergy Reserves in Canada and Riots in To 
ronto. Vide pages 55 and 189, 1851. Tire historian 
or politician will obtain his value at first sight.
87 Collins (J. E.) Life and Times of Sir John 

A. Macdonald, with portrait, 642 pp, 8vo, 
half morocco, 1.00, 1883.
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Bancroft’s (George) History of the Colonization of the
United States, 3 vols, also the continuation, completing the History of the 
American Revolution Considered in its causes, also vol 1 forming volume 7 of 
the entire wook and bringing the work down to the Bunker Hill Battle, 17/5, 
together 7 vols, 8vo, full calf gilt, marbled edge«, 10.50, Boston, 1856-1859.

99 THE AMERICAN RAILWAY, its Con­
struction, Development, Management and 
Appliances, by eminent engineers, superin­
tendents and editors, etc, with an introduction 
by Thomas M. Cooley, chairman of the inter­
state commerce commission, with upward» of 
200 illustrations, imp 8vo, half morocco, 2.75, 
pub at 7.50, by Scribner», 1889.

100 American Municipal Binds as invest­
ments, imp 8vo, cloth, 25c, London, 1874.

101 Twain (Mark) American Drolleries, con­
taining Jumping Frog and Screamers, post 8vo, 
cloth, 35c, London, Ward & Lock.

102 Mlllvaney (Dr. C. P.) History of the 
North-West Rebellion, etc, including a history 
of the Indian Tribes of North-Western Canada, 
with numerout illustration», thick post 8vo, 
half morocco, 1.25, 1885.

103 Maegeorge (R. J.) Tales, Sketches and 
Lyrics, post 8vo, cloth, 40c.

104 Firth (J.) Experience and Gospel Labors 
of Rev. Benjamin Abbott, including a narra­
tive of his life and death, 200 pp, 12mo, sheep, 
1.00, Philadelphia, 1825.

A scarce and Interesting little volume. The pur­
chaser meet read about his remarkable dreams and 
experiences on nage 7, and hie accounts of visits 
to New Jersey, "ennslyvania, Delaware and Alary- 
land, etc.
105 Ituckinili (Dr. J. C.) Notes on Asylums 

for the Insane in America, crown 8vo, cloth, 
30c, London, 1876.

106 Cloven Foot (The), or Popery Aiming at 
Political Supremacy in the United States, by 
the Rector of Oldcnwold, with tome terrible 
colored plates, post 8vo, cloth, 75c, 1855.

107 Frost (J.), LL.D., The Presidents of the 
United States from Washington to Fierce, com­
prising their Personal and Political History, 
several portraits, thick post 8vo, cloth, 40c, 
1854.

108 Edinburgh Review, January, 1854, 
April, '55, in a thick imp 8vo vol, half calf, 
50c.
An excellent volume. Has the comprehensive and 

Important articles on Thackeray's Works. Mor- 
MONI6M. Eurouean Emigration to the United 
States. Slavery in the United States, etc., etc.
IIO Peters (W.A.) Lives of Our Presidents, 

etc, containing a history of our country for 
more than 100 years, with portraits and other 
illustrations, square post 8vo, cloth, 50c, New 
York, 1884.

hi Mercantile Agency’s Legal Guide for 
the Dominion of Canada, ly several well hnotvn 
lawyers, 423 pp, 8vo, cloth, 50c, Montreal, 
1868.

112 Coleridge (II. N.) Six Months' in the 
West Indies. l2mo, cloth, 25c 1832.

113 Memoirs of a Celebrated Literary Charac­
ter from 1742 to 1757, with Strictures on many 
Distinguished Men of the time, 8vo, boards, 
scarce, 60c, 1813.
The subject le Richard Olovsr and the writer is

Richarl »uppa. A mt f>0 pige a h»ve reference to Ameri­
can and Canadian affairs.

114 DeToetpieville (Alex.) Democracy in 
America, translated by Henry Reeve with 
an Original Preface and notes by John Spencer, 
4th edition, revised, 2 vols, 8vo, sheep, 1-75»
1843.

115 lliltllVSOll (G. F.) Narrative of a Visit to 
Brazil, Chile, Peru and the Sandwich Islands, 
1821 and 1822, with Remarks on the Past and 
Present State and Political Prospects of those 
countries, coloured plates and map, 8vo, half 
calf, 1.25, Lon, 1825.

116 Narrative of an Expedition to the Polar 
Sea, 1820, *21, '22 and 1823, commanded by 
Lieut. Wrangell, 2nd edition, with notes by 
Sabine, with portrait, also a map in a pockety 
526 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 1844.

117 Adopted Daughter (The), or the Trials
of Sabra, a Canadian tale of real life, 121110, 
cloth, 40c, Montreal, 1867.

118 Hamilton (J. C.) The Prairie Province, 
Sketches ol Travel from Lake Ontario to Lake 
Winnipeg, with a large map, 259 pp, post 8vo, 
sewn, 50c, 1876.

119 Wild (Dr. Jos.) oj Bond Street Church, 
Toronto, IIow and When the World will end, 
4th edition, portrait, post 8vo, cloth, 50e» Tor* 
onto, 1886.

120 Vaux (R.) The Origin and History of 
the State Penetentiary for the eastern district of 
Pennsylvania, frontispiece and illustrations of 
interiors op jails and jail industries, 8vo, cloth, 
75C, 1872.

121 Lee (Gen. Roliert) Life, by J. E. Cook, 
with illustrations, portraits and maps, thick 
large 8vo, cloth, 1.50, Appleton, 1876.

123 Leggo (W.) The History of the Adminis­
tration of Lord DufTerin as Governor-General of 
Canada, 2 portraits, a thick 8vo vol. of 900 
Paiges, cloth, 1.00, 1878.
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Mackenzie (Alex.) Voyages from Montreal on the River St.
Lawrbnce through the continent of North America to the Frozen i nd Pacific 
oceans, in the years 1789 and 1798 with a preliminary account of the rise and 
present state of the fur trade of that country, fine portrait after Sir T. Law­
rence and 3 very large folding maps,

125 Stuart (Jas.) Three Years in North 
America, 2 vols, post 8vo, a nice copy, half calf, 
gilt, 1.50, Edinburgh, 1833.

126 Irving's (Washington) Rip Van Winki.e, 
a legend of the Hudson, illustrated by Gordon 
Browne, small 410, cloth, gilt top, 1.25, 
Blackie &■* Son, 1887.

127 1‘owles (L. D.) The Land of the I’ink 
Peari., or Recollections of Life in the Bahamas, 

front and folding map, 8vo, cloth, 1.50, 
Sampson Low, 1888.

128 King’s Hand Book of Boston, numerous 
illustrations, 383 pp, crown 8vo, cloth, 50c, 
1889

129 (Yllcnr (Robert) Visit of His Royal High­
ness the Prince of Wales to the North American 
Provinces and United States, i860, with a por­
trait of the young man, 438 pp, 8vo, cloth, 40c, 
Toronto, 1861.

130 Robertson (J. Ross) History of the 
Knights Templars of Canada, from the 
Foundation of the Order in A.D. 1800 to the 
Present Time, including an Historical Retro­
spect of Templarism, 400 pp, with a portrait, 
8vo, cloth, 1.00, 1890.

•31 Fisher (W. M.) The Californians, 
crown 8vo, cloth, 50c, Macmillan, 1876.
“ All he found in California interesting for praise 

or reproof, for instructi in or amusement, he has 
brought home to his fellow-countrymen ; every­
thing Him ply dull and tiresome he has tried to leave 
behind."—Preface.
132 Minutes, Reports, By-Laws, etc, of the 

Council of the United Counties of York 
and Peel, 1865 and 1866 ; also County of 
York from 1867 down to 1873, together 9 vols, 
imp 8vo, half hound, 1.75, 1865-1873.

133 ------------  Also County of York for 1891, 293
pp, 50c.

134 Public Statutes orOntario, Amend­
ments and Additions subsequent to the Revised 
Statutes, 1887, arranged in a form suitable for 
consolidation or reference, printed on one side 
the paper only, imp 8vo, cloth, boards, 75c, 1889

135 Report of the Commissioners appointed to 
enquire into the Prison and Reformatory system 
of Ontario, a valuable report of 798 pp, royal 
8vo, half hound, 1.00, Toronto, 1891.

136 The Torrens System of Transfer of 
Land, a Practical Treatise on the Land Titles 
Act of 1865; Ontario and the Real Proper ty 
Act of 1865 ; Manitoba, including the His­
tory, Principles, Forms and Methods of Admin­
istrations, etc, by Herbert C. Jones, 482 pp, 
8vo, half call, 1.25, Toronto, 1886.

4to, half calf, 7.25, London, 1801. 121
137 Minutes of Proceedings of the Council 

of the Corporation of the City of Toronto 
lor 1863, 1864 and 1865, with appendices, 3 
vols, royal 8vo, hall calf, scarce, 2.50.

138 Moore (J.W.) Picturesque Washington, 
Pen and Pencil Sketches of its History, Tradi­
tions, Public and Social Life, the Capital and 
Congress, the White House, Government De­
partments, Mount Vernon, etc, imp 8vo, cloth 
gilt, I.25, 1884.

139 Acts of the Parliament of the Dominion 
of Canada, relating to Criminal Law, to 
procedure in crimiml cases and to evidence, 436 
pp, 8vo, half law calf, 75c, 1887.

140 Hilliard's (Francis) a Comprehensive 
Summary of the Law in its various depart­
ments, 2 large 8vo vols, law calf, 1.00, New 
York, 1877.

141 Fold» (T. It.) An Inquiry into the Law of 
Negro Slavery in the United States of America, 
with an Historical Sketch of Slavery, 2 vols iu 
1, 8vo, sheep, 1.50, 1858.

142 Methodist Pulpit South, Compiled by 
W. T. Smithson, numerous sermons and nearly 
thirty fine portraits of the most eminent 
ministers of the United States, 8vo, cloth, 1,00, 
Washington, 1859.

143 Willard s (Emma) History of the United 
States or Republic of America, with a 
Chronological Table and a Series of Progressive 
Maps, 484 pp, 8vo, half bound, 60c, New 
York, 1852.

141 Kcraanl (Sir Thos.) Life, by James 
Baker, fine portrait after Opie, 8vo, boards, a 
presentation copy from the author, 65c, John 
Murray, 1819.

145 ------------ Another, a nice copy, half calf,
neat, has the portrait, 65c.
This eminent man was educated at Harvard 

College, New England. Ho abandoned the profession 
of a lawyer and gave up his life to the welfare of 
the chimney sweep and the benefit of the public. 
His " Comforts of Old Age " arc well-known. He it 
was who in conjunction with Count Romford 
founded a scientific establishment. It is known as 
the Royal Institutp n.

146 Bowman’s (T.) Pi.-iciplesofChristianity, 
post 8vo, boards, 60c, London, 1813.
Kor tlie R. A. F. Atkinson with Christian regards 

from Mr. P., Quebec, April 29th, 1828.

147 Herbert’s (Capt. G. B.) Popular History 
of the Civil War in America 1861-1865, with 
portraits and other illustrations, aquara post 
8vo, cloth, 76c, New York, 1884.
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Benoit (P. J ) Voyage a Surinam, description des possessions
Neerlaudaises dans la Guyane cent dessins pris sur nature par l’Auteur Litho­
graphies, about 100 view» of natural scenery, Indians, buildimjs, etc., on 49 large 
plates, 70 pp of text, royal folio, half green morocco, top edge gilt, 7.75, Brux­
elles Société des Beaux-Arts, 1839. 148

A wonderful end comparatively unknown portion of South America, many of the inhabitants 
being Aboriginal Indians, maroons, or descendants of runaway slaves.
149 American (The) Chkistian Record 

Containing the History, Confession of Faith 
and Statistics of Each Religious Denomination 
in the United States and Europe, a list of all 
clergymen with their post office addresses, etc., 
a valuable historical vol of 590 pp, post 8vo, 
cloth, 1.00, New York, 1860.

150 Matthews (Jehu) of Toronto, A Colonist 
on the Colonial Question, crown Hvo, cloth, 
60c, Longman’s, 1872.

151 <ïas|»arin (Count Agenor de) America 
Before Eu rove, Principles and Interests, 
translated from advanced sheets by M. L. 
Booth, crown Svo, cloth, 75c, Scribners, 1862

152 Smith (Dr. VV. A.) Lectures on the Philo­
sophy and Practice of Slavery, as exhibited in 
institution of Domestic Slavery in the United 
States, with the Duties of Masters to Slaves, 
post 8vo, cloth, 60c, 1856.

153 Sonnier (J. Van) Britain and People 
United we Stand, Divided we Fall, 67 pp, imp 
8vo, sewn, 30c, Toronto, 1893.

154 (load (John) Memorandum of the Wonder­
ful Providences of God, etc., to a poor unworthy 
creature, nicely printed from the original MSS. 
by Whittxngham, small square Svo, cloth, 45c, 
Longman's, 1849.
A contemporary account of ihesufferings of the 

so-called Rebels sentenced by the Infamous Judo* 
Jkffkikf This little volume contains a most in­
teresting narrative of the voyage and after life at 
Jamaica of this so-called criminal.
15.r> Maximilian's On tile Wing, translated 

by A. M. Lushington, second edition, with 
portrait, 8vo, cloth, 1.00, London, 1868. 
Tempted by Napoleon to act the part of Em­

peror of Mexico. The United States refused to 
recognize him and he ordered the enslavement of 
all the laboring population of Mexico. He was 
captured and shot in 1367.
156 Huntington (Hon. L. S.) late Post- 

master General of Ca nada, Prof, t on A NT, 
a story of English *nd American political life, 
post 8vo, cloth, 40c, 1884.
Two hundred and ninety pages divided into 25 

chapters about lords and ladies, the Jesuit and 
the Orangeman, the people’s king of America. The 
work is dedicated to Professor Goldwin Smith.
157 Hughes (Rev. G.) The Natural H«story 

of Barbadors, map and 29 large engravings of 
plants, fishes, etc, each plate being dedicated to 
some English Nobleman, and contains their 
coat of arms on each plate, on fine paper, 
and has the fine bookplate of the Earl of 
Antrim, folio, calf, 2.75, for the Author, Lon­
don, 1750.

158 Stories of the South, from Scribner, thick 
12mo, sewn, 30c, 1893.

159 Havis (Henry Winter) of Maryland, 
speeches and addresses delivered in the Con­
gress of the United States, and on several pub­
lic occasions, preceded by a sketch of his life, 
public services and character, with notes intro­
ductory and explanatory, portrait, 596 pp, 
8vo, cloth, 3.50, 1867.

160 •fudge (The) containing numerous grotes­
que and comic illustrations in colors, from 
May to Nov., 1885, in 1 imp 4to vol, half 
bound, 1.00.

161 Puek, from April, 1884, to Nov. 1885, 
with numerous comic pictures illustrating 
human life and character in America, in 3 vols, 
imp 4to, half hound, a little loose and very 
cheap for 2.00.

162 Ads and Parliamentary Reports, in a 
thin folio vol, half calf, 1.00.
As follows: Returns relating to Dissenters.

Ïdaces of worship. 88 pp. Report presented to the 
ïovernor and Council at Nassau, New Provi­

dence. Bahamas, Nov. 1852, and of all correspon­
dence relating to the seizure of packages landed by 
the ships Hope and Sella, and directed to Rev. Mr. 
Caperd,37 pp. The Bahama Isles were the tirst
Eoints of discovery by Columbis, New Providence 
cing settled by the English, 1629. These islands 

protlted by blockade running during the American 
Civil War. The volume has ether interesting old 
acts of the time of William and Mary exempting 
the Dissenters from penalties,and the relief of His 
Majesty’s Roman Catholic subjects.

165 ('ay’s (John) General Index to his last 
edition of the Statutes at Large from Magna 
Chart a to the thirtieth of the Reign of His 
Majesty King George II., folio, boards, 1.00, 
Baskett, 1759.
One column and a half has references to old 

acts relating to the plantations in America, and 
will be of great use, says the title page, to those 
who have former editions published either by 
Rahtkll, Putton, Kkiu.k, Hawkins, and like­
wise to the various abridgements of the statutes.
166 Public Accounts for the Province of Can­

ada for the year 1847, 82 pp, also for 1848, 74 
pp, folio, sewn, together 1.00.

167 Ryersoil’s (E.) Report of the Normal, 
Model and Common Schools of Upper Canada 
for 1847 and 1848, with appendices, etc, about 
100 pp each, folio, scarce, 76c the two.

168 Appendix to the First Report of Regis­
tration and Statistics on trade, finance, crops, 
population, etc, of Lower and Upper Canada, 
80 pp, folio, sown, 60c.
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Squier, (E. G.) The Serpent Symbol and the Worship of the
Reciprocal Principles of Nature in America, 254 pp, illustrated, 8vo, cloth, a 
clean copy of an exceedingly rare work, 10.50, New York, 1851. 169

170 Return to an address on the expenditure 
of the Clergy Reserves Money, 27 pp, folio, 
sewn, 50c, Montreal, 1849.

171 Return, comprising a list ot all patents 
for lots of land over 600 acres, granted between 
the yen- 1795 and the year 1848, 35 pp, folio, 
sewn, should he an interesting and valuable 
production, 75c, 1849.

172 Message From the Governor-General, 
with copies of dispatches from the Secretary of 
State, 53 pp, folio, sewn, mostly relating to the 
origin and construction of railways and pub­
lic works, etc, 60c, 1849.

173 Governor-General's Dispatches on 
the Halifax and Quebec Railroad, and Public 
Works in Canada, large map, 15 pp, folio, 
sewn, 35c, 1819.

174 Petitions (Old Canadian) Addressed to 
the Legislative Assembly on a variety of sub­
jects. folio, sewn together, 1.00 the lot, 1849. 
From the St. Lawrence and Atlantic Railroad Com­

pany, from Inhabitants of the city of Quebec, ventilating 
their troubles, from the baptist Union, from the 
trustees of Queenstown College, from Victoria College, 
from the landholders of Point Levy, from the township 
of Niagara, and several others.
175 Reports (Parliamentary) also to Petitions 

on several questions of interest, 1.00 the lot, 
1849.
First and second reports on the lumber trade, the coun­

cillors and magistrates ot the district ot Niagara, retort 
on railroads and telegraph line bills, on religious, edu­
cational and charitable institutions, on the Canada 
Gazette, etc., etc.
176 Governor-General's Message on the 

Subject of an Observatory at Quebec, Return 
of the Receipts and Expenditure of the Des­
jardins Canal Company, 1837 to 1848, Return 
of Imports for 1847 and 1848, and 10 other 
reports on returns, mostly relating to Quebec 
and Montreal, 1.00 the lot.

177 Parliamentary Committee Reports and 
Resolutions respecting trade and finance, etc, 
about 16, an interesting lot, 1.00, 1849.

178 Toronto Lunatic Asylum, Reporta 
respecting the removal of Dr. Park, and three 
other reports, folio, sewn, 75c, 1849.

179 Supplement to the Canada Gazette, 11 
11, folio, containing acts, petitions, letters and 
replies, 50c. Montreal, May 30, 1849.

180 Legislative Assembly, 2nd session, 3rd 
parliament, a summary of the proceedings, 
69 pp, folio, sewn, 50c, Montreal, 1849.

181 Extracts from Proceedings relating to the 
Oxford Election, December, 1844, 19 pp, 
folio, 40c.

182 Return of copies of correspondence on the 
subject of immigration, 20 pp, folio, sewn, 40c, 
Secretary’s Office, 1849.

184 Geological Survey of the North Shore 
of Lake Huron, 62 pp, 1849, Geological Sur­
vey, report of progress, 1847-8, 166 pp, 8vo, 
the two sewn together, 76c, 1849.

185 Drunkenness in Canada, report of the 
select committee of the legislative assembly on 
the evils of intemperance, 59 pp, 8vo, sewn, 
35c, 1849.

186 Oheever (Dr. G. B.) God Against Slavery, 
and the Freedom and Duty of the Pulpit to 
Rebuke it, post 8vo, cloth, 40c.

187 Barnes (Albert) An Inquiry into the 
Scriptural Views of Slavery, post 8vo, cloth, 
60c, 1855.

188 Milbert (M. J.) Voyage Pittoresque, a 
L'Ile-de-France, au Cap de Bonne-Eaperance, 
et a L’Ilk de Tenkrikfr, the 4to atlas of 
45 plates and maps, 1.00, Paris, 1812.

189 Reynolds (E, W.) The True Story of the 
Barons of the South, or The Rationale of the 
American Conflict, post 8vo, cloth, slightly 
water stained, 40c, 1862.

190 Owen ( Robert Dale) The Wrong of Slav­
ery, the Right of Emanci|>ation and the Future 
of the African Race in the United States, 
post 8vo, cloth, 50c, 1864.

191 Senior (Nassau W.) American Slavery, 
164 pp, 8vo, cloth, 75c, London, about 1859.
A reprint of an article on “ Uncle Tom’s Cabin " 

in the ’Edinburgh Review " and of Mr Sumner’s 
Speech, lVlh and 20th of May. 1806, with a notice 
of events which followed that speech.
192 Gallatin (A.) The Right of the United 

States of America to the North Eastern 
Boundary claimed by them, principally extracted 
from the statements laid before the King of the 
Netherlands, with 8 maps, 179 pages, 8vo, 
cloth, 1.75, New York, 1840.
Presentation copy to the Right Hon. Mr. Thomas 

Spring Rice from his obedient servant Albert 
Gallatin.
193 Seabury (Dr. S.) American Slavery 

distinguished from the Slavery of English 
theorists and justified by the law of nature, 
post 8vo, cloth, 75c, New York, 1861.

194 Gllbart (J. W.) The History of Hank­
ing in America, with an inquiry how far the 
Banking Institutions of Ameiica are adapted to 
this country, etc., 8vo, cloth, 1.50, Longmans,
1837.
Presentation copy “To the Right Hon. T. 

Spring Rice, M.P., Chancellor of the Exchequer, 
with the author’s kind regards.’’
195 Longfellow's (H. W.) The New England 

Tragedies, I. John Endicott ; II. Giles Cory 
of the Salem Farms, post 8vo, cloth, 40c, Boston 
1868.



OLD ENGLAND, SCOTLAND AND IRELAND. 11

,96 Government of Canada, Debates of 
thf. House of Commons in the year 1774, on 
the Bill for making more effectual provision for 
Government of the Province of Quebec, 
drawn up from the notes of the Rt. Hon. Sir 
Henry Cavendish, now first published by 
J, Wright, with the two maps copied from 
. 'itchelts map which wax used in the dehate, 303 
pp, 8vo, cloth, 4.50, London, 1839.
An important and scarce publication. Home 

persons who made attempts to report perlions of 
the speeches at the time being rigidly punir bed so 
that only the merest outlines of the debates on this 
important question had not bien given to the world 
previous to the publication of the above. This 
volume, with many others in this catalogue, were 
formerly in the possession of Thomas Scrino Rice, 
,» the bnokflatr, after Loud Monieagle, who, it 
will be remembered, was a well known Reformer 
who represented Limerick from 1820 to 1832, and 
who assisted in the great progressive measures and 
luestions of the time, and who became Chancellor 
of the Exchequer, 1835.
197 Barclay (Alex.) 3/ Year's Resident in 

Jamaica, Practical View of the Present 
State of Slavery in the West Indies, and 
the Actual Condition of the Negroes in Jamaica, 
etc., 462 pp. 1827, this work is in defence of 
the slave trade; The Consolidated Slave 
Law passed the 22nd December, 1826, with a 
commentary, marginal notes and a copious 
index, 47 pp, 8vo, Jamaica, hy the Courant 
office, 1827 ; Extracts from the Code Rural 
of IlAY’ll, 4 pp in 1 8vo vol, half bound, 1.50 
On the flyleaf we readaa follows: Thomas Hiring

Ru e, Esq., M P, with the publisher's respects.
198 Buxton (Thos. Powell) Letter on The 

Slave Trade to the Lord Viscount Melbourne, 
and the other Members of the Cabinet Council, 
215 pages, 8vo, cloth, 1.25, London, 1838.
A privately printed copy, and the same being 

1 PRESENTATION COPY tOtllC ItT IIBI.K. T. HI KING 
Rice from T. F. Buxton.
199 Statutes of Ontario, commencing with 

1 he British North America Act for the 
Union of Canada, Nova Scotia and New 
Brunswick and the Government thereof in 
1867 down to 1886, 19 vols. ; also the Revised 
Statutes of Ontario, 2 vols, 1877, together 21 
imp 8vo vols, half red leather binding, 6.75 the 
lot.

OLD ENGLAND, SCOTLAND AND 
IRELAND.

zoo Cromwell's (Thus.) Walks Through 
Islington, London, Old England, with numer­
ous engravings by Storey, 412 pp, 8vo, cloth,
2.50, London, 1835.

201 tialebert (L.) et C. Pelle Histoire et 
Description D’Angleterre, numerous en­
gravings illustrative of theCathedrals, Churches, 
Castles, General Antiquities and the l'uklic 
Buildings, etc, 3 vols, 8vo, of about 500 pp each, 
sewn, 1.00, Paris, 1842.

202 Conway (Moncure D.) Travels in South 
Kensington, with notes on Decorative Art and 
Architecture in England, numerous illustrations, 
imp 8vo, cloth, 1.25, London, 1882.

203 Shepherd's (T. H.) London in the Nine­
teenth Century, displayed in a scries of 300 
fine steel engravings of public buildings, etc, with 
Historical, Topographical and Critical Descrip­
tions by J. Elmes, 2 vols, 4to, calf, 3.25, Lon­
don, 1827,

204 ----------- Another edition, containing a scries
of upwards of forty nice steel engravings of 
Celfurated Churches and Scenes in Old 
London, with historical, topographical and 
critical illustrations by James Elmes, the well- 
known architeet, 8vo, 316 pages, cloth, gilt edges,
1.50, 1827-8.

205 Jones' Views of the Seats, Mansions, 
Castles, etc, of noblemen and gentlemen in 
England, Wales, Scotland and Ireland, 
with descriptions, about 200 very nice engrav­
ings, well adapted for illustrating purposes, on 
about too plates, bound in 2 vols, 410, cloth,
2.50, London, 1829.

206 English Lake District, Allom (T.) 
and Geo. Pickering's Westmorland, Cum- 
iierland, Durham, and Northumberland, 
illustrated with upwards of 200 fine steel engra­
vings, with descriptions by T. Rose, a few 
slightly toxed, 2 vols, 410, half calf, 2.75, Lon­
don, 1834.

207 Stuart (Esme) The Good Old Days, or 
Christmas under Queen Elizabeth, with colored 
illustrations from drawings by Stacey Marks. 
A.R.A , small 410, cloth gilt, 75c, Marcus 
I Yard, 1876.

208 Knight's (Chas.) Cyclopasdia of London, 
numerous illustration* of churches, public build­
ings, antiquities, etc, 860 pp, thick 8vo, cloth, 
75c, London, 1851.

209 Marshall (Emma) Stories of the Cath­
edral Cities of England, frontispiece and 
illustrations, crown 8vo, doth gilt, 75c, London, 
Nisbet.
Canterbury, York, Ijondon. Westminster, Win­

chester, Durham, Carlisle, Chester are described in 
tills interesting volume.
210 Excursion (All) to Jersey, by Professors 

Grubdust and Hufferskopt, 24 grotesque and 
comic illustrations and letterpress, oblong 4I0, 
boards, 1.00, privately printed, i860.

211 Suffolk, old England, Specimens of 
Gothic Ornaments selected from the Parish 
Church of Lavenham, Suffolk, on forty 
plates, 410, boards, 1.25, London, 1796.
A Fink Old Church built about Four Hun­

dred Years Ago. Two other plates on India 
Paper of the Klevution and Interior of the same 
church, from the well known work of J. 1*. Neale 
are inserted.
212 Parry (J- D.) Historical and Descrip­

tive Account of the Court of Sussex, includ­
ing Brighton, Eastbourne, Hastings, St. 
Leonards, Rye, Worthing, Arundel, Goodwood, 
Chichester, Battle Lewis, etc, etc, map and 
vignette, 435 pp, large 8vn, scarce, 1.50, 1833.
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Scottish Highlands History of the Highland Clans and

Highland Regiments, with an account of the Gaelic Language, Liter­
ature and Music, by Thomas Maclauchlan, LL.D., F.S.A., and Essay on 
Highland Scenery, by Prof. Wilson, edited by J. S. Kkltie, new edition by 
W.M. Melvin, numerous fine colored plates of Tartans, portraits and other illus­
trations in the text, 2 very thick vols, imp 8vo, half morocco, 10.50, pub. 
£3 3s., Edinburgh, 1887. 213

Scotland Delineated, a series of views of the principal
Towns, partLula'ly of Edinburgh and its environs, the cathedrals, abbeys and 
other monastic remains, the castles and baronial mansions, the mountains and 
rivers, sea coasts and other grand and picturesque scenery, by John Parker 
Lawson, imp 4to, cloth, 5.75, Day & Sons, about 1850. 211
The numerous finely f.xbcutri> tinted lithographic elates are from drawings made ex. 

pressly for the work, by Sir Wm. Ai.i.en,Clarkson Stanfield,G. Uattermole.Thoa. Ureswick, David 
Roberts, J. D. Harding, Joseph Nash, W. Simpson, and other men of eminence, and the extensive 
letterpress is of equal interest, and includes the histories of the city and castle of Edinburgh, the 
Palace of Holyrood, etc , etc.

215 Bayne’s (A. D.) History of Eastern 
England, Civil, Military, Political and 
Ecclesiastical, from the earliest period to im. 
present time, with 26 engravings on stone of old 
east les, and other ruins celebrated in English 
History, gimp 8vo vols, cloth, 2 75,Yarmouth, 
Old England, 1874.
Comprising a Survey of the Eastskn coi ntibs, the 

Physical Fiatdrrs, Q bo loot, Natural History ol Cam- 
muuoBsimtK, Ksssx, NosroLB and Hrrroi.K, with full de­
scriptions ol Antiquities, Castles.Camps. Forts, Churches, 
Abbeys, Monasteries, Market Tiwni, Public Buildings, 
the Seats of the Nobility and Gentry, and including 
Memoirs of County Families and Eminent Men of everv 
period.
216 Proceedings of the Suffolk Institution 

of Archeology and Natural History, 3 thick 
8vo parts, 75c, Bury 8t. Edmonds, 1873.
Contains learned contributions respecting the early 

and middle ages, and should I» interesting to (lemons 
from Suffolk, Old England.
217 English Topography, a series of historical 

and statistical descriptions of the counties in 
England and Wales, with about 50 nice color­
ed maps on thick paper, imp 4to, sewn, » 
cheap eolume for 1.00, Loudon, 1816.

218 Williams (Rev. R.) History and Anti- 
quittes of the Town of Aiikrvouny, N. Wales, 
and its neighborhood, with notices of the 
natural history of the district, 200 pp, 8vo, 
cloth boards, 60c, Denbigh, 1835.

219 Foster’s (Birket) Pictures of English 
Landscape, with pictu. s in words by Tom 
Taylor, square 4to, cloth, gilt edges, 1.76, 
London, 1863.

220 Knight's Tourist’s Companion, “Through 
the Land We Live III,” illustrated, 8vo, cloth, 
75c, 1853.

221 Nimond (L.) Journal of a Tour and Resi­
dence in Great Britain, 1810 and 1811, with 
etchings, a very interesting work in 2 vols, 
binding a little faulty, half calf, 60c, Edin,

222 Guide to the Lakes in Cumberland, West­
morland and Lancashire, front and map, Svo, 
calf, 35c, 1784.

123 Reports of the Commissioners upon the 
Boundaries and wards of Boroughs and Cor­
porate Towns in England and Wales, upward* 
of 150 colored maps and plans with descriptive 
and explanatory letterpress, 3 vols, folio, 
boards, 1.25, 1837.
Should be in a good historical library. It is advis­

able at all limes to consult original records for informa 
lion, and it is inqioeeible to either write or attain to au 
accurate knowledge of the history of municipal govern­
ment in England without having these originals at haml,

224 McDermott (E.) The Mkrrif. Days of 
England, sketches of the Olden Time, illus­
trated with twenty engravings from drawings 
by Joseph Nash, Birket Foster, etc, 4to, bind­
ing soiled, 1.30, London, 1859.
An interesting work on the cottage homes of Eng- 

land, May Day games, Harvest Home, angling, days of 
old, hunting and hawking, Robin Hood, Christmas-1i<Ip, 
H|K>rt§ and pastimes, etc.
225 Cornwall, An unsentimental journey 

through Cornwall, by the author of “ John 
Halifax, Gentleman, with illustrations by C. 
Napier Henry, folio, cloth, 1.60, pub 16s, as 
new, Macmillan, 1884.
Out of print and scarce.

226 4'aillliri<ltteslllre, old England, Post 
Office Directory, with lat^e folding n. ./■<, 
imp 8vo, cloth, 40c, 1879.
Has Interesting historical and descriptive accounts of 

the various towns and villages in this county.
I 227 Harwood's Scenery of Great Bri­

tain, 50 line steel plates, oblong 4to, half 
call, some slightly soiled therefore very cheap, 
75c.

228 English Road Book, Paterson's interest­
ing description of all the crosa roads, etc, in 
England and Scotland, etc, 900 pp, 8vo, half 
calf, 60c, 1808.
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Tytler (Patrick Fraser) History of Scotland from the acces­
sion of Alexander III, A.D. 1149, to the Union, 9 vols, 8vo,full calf gilt extra, 
marbled edges, a pink set, 8.75, Edinburgh, 1828-1843. 230

Beattie’s (Dr. W.) Scotland illustrated in a series of fine
steel engravings representing views taken expressly for the work by T. Allom, 
W. H. Bartlett and H. McCulloch, with descriptive text, 2 vols, 4to, half calf, 
4.25, London, 1838. 281

232 Paterson's (D. ) Description of the Roads 
ofOld England, also the Travelling Diction­
ary, the 2 in 1 small 8vo vol, cloth boards, 
50c, 1792.

233 Itlirritt (Elihu) A Walk from London to 
John O’Oroat’s, with notes by the way, por­
trait, post 8vo, cloth, 75c, Sampson Low, 1864.

234 Head’s (Sir Oeo.) Home Tour, 1835, also 
the Conti nvation with map, and memoirs of 
an Assistant Commissary-General, in one 
thick crown 8vo vol, half calf, gilt, 1.00, John 
Murray, 1836.
One ol three brothers, well known In the history of

Canada. Our author himiell wrote " Forest Scenes and
Incidents in the Wilds ol North America."
235 Bartlett’s (W. A.) History and Anti­

quities ol the Parish ol Wimbledon, Surrey, 
with sketches of the earlier inhabitants, with 
mapa and illustrations, crown 8vo, cloth, 76c, 
1865.

236 Walcott (Makcnzie E. C.) East Coast of 
England from the Thames to tho Tweed, thick 
post 8vo, cloth, 40c, 1861.

237 Fookc’s English Topography, Cumber­
land, Cambridgeshire, Cornwall and Cheshire, 
with maps, in a thick 12mo vol, calf, 60c.

238 Cooke’s Topography of Huntingdon, Staf­
ford, Suffolk and Shropshire, with maps, in one 
vol, calf, 50c.

239 Cooke’S Topography of Berkshire, Bedford­
shire and Buckinghamshire, in one vol, with 
maps, calf, 50c.

240 Cliorograpliia Britannia, or a new
set of maps of all the counties in England and 
Wales, curious olil double page maps with topo­
graphical information, bound in calf, small 
8vo, 75c, At the Golden Ball, 1742,

241 Allison’s Northern Tourist's Guide to the 
Lakes of Cumberland, Lancashire, etc, maps, 
12mo, half calf, 35c, Penrith, 1835.

242 Jewell (J.) History and Antiquities of 
Harewood, Yorkshire, with folding plate, etc, 
post 8vo, half ealf, 36c, Leeds, 1819.

243 Black'S Picturesque Guide to the English 
Lakes, with maps and engravings, post 8vo, 
cloth, 40c.

214 Ward and Lock's Pictorial and Histori­
cal guide to the English Lakes, with introduc­
tion by Wordsworth, with maps and illustra­
tions, post Rvo, cloth, 40c.

245 Heilllllingwny (J.) Panorama of the 
Beauties, Curiosities and Antiquities of North 
Wales, 319 pp, map and illustrations, calf, 
40c, 1842.

246 Dover Guide, including the ancient and 
modern history of the town and caatle, and 
descriptions of the neighboring villages, etc, 
•llustrations oj antiquities, etc, 200 pages, post 
Svo, cloth, 40c, Dover, 1845.

247 Illustrated Guide to and Popular His­
tory of North Wales and its watering places, 
folding maps and plates, 300 pp, post 8vo, 30c.

248 Walcott’S (Mackenzie E. C.) Oxford in 
the Cathedral Cities ol England and Wales, 51 
pp, 8vo, sewn, 15c.

249 Brayley, Niohtinoai.k and Brewer’s 
London and Middlesex, or an Historical, 
Commercial and Descriptive Survey of the 
Metropolis of Great Britain, with sketches of 
its environs, and a topographical account of 
the most remarkable places, no plates, 6 thick 
8vo vols, half calf, 1,25, London, 1810. 
Notwithstanding its defect, this will prove to bs a

genuine l»rgain to the |>erson interested In Old London
and its surroundings.

250 Natural History of Devonshire, Dorset, 
Somersetshire, Wiltshire, Hampshire, Surrey, 
Sussex, Kent, Middlesex, Gloucester, Oxford, 
Essex and other counties, sewn together in a 
thick oid volume, with maps, 1.00, At Temple 
Bar, 1760.

251 Manchester, Old England, John 
Heywood’s Pictorial Map, Philip's Cyclist’s 
Map ol Lancashire, both folded, 35c. the two,

252 Wright's (J. P.) Walk Through Hereford, 
Old England, including a full account of the 
Cathedral,etc., etc., post 8vo,boards, 30c, 1819.

253 Hampshire and the Isle or Wight, 
with targe folding map, 455 pp, crown 8vo, 
cloth, 40c, published at five shillings, London, 
1885.

254 Farr’s (E.) F.S.A., Collegiate. School and 
Family History of England from the Earliest 
Period, illustrations, 528 pp, crown 8vo, 
cloth gilt, 50c, 1863.

255 Symington, near Southampton, Old Eng­
land, A SERIES OF 8 VERY FINE VIEWS in 
Neale’s series, on India paper with descriptive 
letterpress, imp 4to, large paper, 75c, 1832.

266 Bartliolomey (John) Imperial Colored 
Map of England and Wales according to 
theORDNANCE Survey, with the latest additions 
showing clearly every feature of the country, 
railways and their stations, roads, canals, 
rivers, gentlemen's seats, etc., on fine paper, 
16 large double page sheets, 1.00, pub. at twenty- 
four shillings.
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Rare Old Irish Newspapers, the Southern Reporter, a
four page folio, published at Cork about twice a week, 16 numbers for ISO", 
•54 numbers for 1809, 34 numbers for 1810, together 84 number», not one of 
which but contains matter of great interest to Irishmen and others the world over 
4.75 the lot. or*

258 Vary’s Coloured Hoad Map of England and 
Wales, with part of Scotland, folio, 85c, 1796,

259 Great Brilaln, also England and 
Wales, 2 interesting and large old coloured 
maps, imp folio, 50c, As the Act directs, 1788.

260 Jeffry’s (T.) Post Roads of England a,.;t 
Wales, an interesting old coloured coaching map, 
also Kite bin's map of Great Britain and Ireland 
(19 x 22 in.), 50c. the two, about 1800.

261 Twenty Miles Round London, an in­
teresting old map with alt the roads, etc., (21 x 
22 in.), 40c, about 1800.

262 Parry (J. H.) The Cambiuan Plutarch, 
comprising memoirs of some of the most emin­
ent Welsh, en from the earliest times to the 
present, 385 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1834.

Including the substance of all previous researches
Into the literary and personal history of Aneurin,
Taliesin, la-ywarch Hen, A seer Menevensia,
Oeraldus Cambrensis, and many other early Welsh
poets and historians.
263 Gorton'S (J.) and G. N. H right. Topo­

graphical Dictionary of England, 1 ré­
pand. Scotland and Wales, with fifty-four 
4to maps, 3 stout 8vo vols of 700 pages each, 
half calf, 1.00 the tot,

265 Carlisle (Nicholas) A Topographical 
Dictionary of Scotland and of the Islands 
in the British Seas, with a list of works on 
Scottish topography and a glossary, 2 thick vols, 
4to, half calf, 1.75, London, 1813.

266 Wilson’s (John M.) Imperial Gazf.t i her 
of Scotland or Imperial Diclionary of Scot­
tish topography, forming a complete body of 
Scottish geography, physical, statistical and his­
torical, with numerous fine steel engravings of 
scenery and antiquities, maps of counties and 
localities, 2 stout and substantial imp 8vo vols, 
hall calf, 2.25, Edinburgh about 1850.

267 GowailS (Jas.) Edinburgh and its Neigh­
borhood in the Days of our Grandfathers, a 
series of illustrations of the most remarkable old 
and new buildings and picturesque scenery of 
Edinburgh, with historical and descriptive letter­
press and eighty illustrations, a fine and large 
Svovol, cloth, (op edge gilt, 2.25, London, 1886.

268 Cassells Old and New Edinburgh. Its 
History, Its People and Its Places, by James 
Grant, profusely illustrated, vol 2, 410, cloth,
1.00

269 Erskine (John) advocate anil professor in 
the University of Udinhuryh, Institute of the 
Law of Scotland, new edition, with additional 
notes by James Ivory, 2 vols, folio, cloth 
boards, uncut, 1.50, Edinburgh, 1828.

270 Lawson (Peter) Synopsis of the Vf.ci. 
table Products of Scotland, in the Museum 
at Kf.w Gardens, 410, cloth, uncut, 1.00, 
Edinburgh, privately printed liy Lawson,

271 Foster (Joseph) Members of Parliament, 
Scon nu, including the Minor Barons, thé 
Comr issions for the Shires, and the Commis­
sioners for the Burghs 1:657-1882, on the 
Basis of the Parliamentary Return, 1880, with 
Genealogical and Biographical Notices, ’nil ami 
revised edition, 360 pp, imp 8vo, cloth 2.25, 
privately printed, London, 1882.

272 Douglas’ Cause, Memorial for George 
James, Duke of Hamilton, etc, Lord 
Douglas Hamilton, and their tutors, and Sir 
Hugh Dalrymple of Northberwick, Bart., pur­
suers, against Archiliald Stewart, alias Douglas, 
defender, the six parts, with appendix, etc, in t 
thick 41 o vol, half calf, 1.75, rare, no printers 
name, 1767.
Very curious kkauinu for those interested in delicate 

questions, this lielng a presentation copy to the Earl of 
Huntingdon.
273 Scottish Ecclesiastical Journal

for 1851-2, anti 1854, 3 410 vols, cloth, 1.00. 
Contains u vast quantity of 'nformation and articles 

• t general interest which will not go out of date.
274 Mollis Selection of too Scottish 

Songs for the harp or pianoforte, volume a 
containing fifty of the most renowned old songs 
with music, accompanied with u glossary and 
other memoramta, folio, hoards, uncut and 
scarce, t.oo, 1807.

275 Ramsay (Allan) The Gentle Shepherd, 
a pastoral comedy, J with portrait and twelve 
engravings by David Allan, wiih music, ac­
companiment and glossary in explanation of 
Scottish words which are rarely or never found 
in the modern English writings, imp 410, gill 
edges, 2.75, Edinburgh, 1880.

276 queen Victoria in Scot land, in 1842, 
imp4to, half leather, hoards,1.00, John Murray, 
1842.

Ha* Is engraving* on atone 01 Edinburgh Castle, High 
St., Edinburgh, Highland Dancing. Deer Stalking, Drum- 
moud Castle, Dalkeith Palace, etc. A few slightly 
spotted.

277 A Deckelt (Arthur) and Lini.ey Sam- 
bourne, Our Holiday in the Scottish 
Highlands, with upwards of fifty tinted illus­
trations, oblong folio, doth gilt, 1,75, Bradbury 
& Agnew, 1875.

278 Johnstone's Edinburgh Magazine, vol 1. 
592 pp, imp 8vo, cloth, 75c, 1834.
A volumeol aolid reading of the beet eheraeter. In­

cluding contributione on the early Scottish martyrs, 
on living author* and periodical writer*, the Gy prie::, 
autobiography of .lohn Galt, the Red Men, Jacobite 
mémoire of the Rebellion, 1746, etc.
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The Southern Reporter and Cork Commercial Courier
a pared and a bargain lor 5.50. 270
As follows, 5 numbers for 1826, 11 for 1834, 26 for 1836, 47 for 1837, 10 for 1838, 4 for 1839, 

9 for 1840, 5 for 1841, 21 for 1844 and 11 for 1845.

Irish Newspapers (25), Various, including several numbers
of the Cork Constitution, etc, etc, between 1834 and 1850, 1.50 the lot. 280

281 History of the Azores or Western Is­
lands, containing an account of the govkrn- 
MF.NT, LAWS and RELIGION, the MANNERS, 
CEREMONIES and CHARACTER of the INHABI­
TANTS, and demonstrating the importance of 
these valuable islands to the l.ritish Empire, 
map» and platen, 310 pp, 4to, waive and un- 
ad, in hoards, 1.25, 1813.
This interesting work is by Captain Thomas Ashe,

author ot Travels in America. The Azores, it will he re-
memliered, are situated nearly midway between Europe
and America.

282 Montctb (R.) History of the Troubles 
of Great Britain, containing the most re­
markable passages in Scotland, 1633 to 1650, | 
the wars carried on, and the battles fought by

■ the Earl of Montrose, all of which arc omitted 
in Clarendon’s History of the Rebellion, 557 
pp, folio, half calf, a little soiled, 1.00 at 
Buchanan's Head, 1738.

283 Picturesque Scotland, its Romantic 
Scenes and Historical Associations, de­
scribed in lay and legend, song ami story, 
with about 100 illustrations anil several chrom­
atic plates, square 8vo, cloth, 75c, London, 
n.d.

284 Veitch (W.) M. and G. Brysson, Mem­
oirs, written by themselves, and other narra­
tives illustrative of the History of Scotland, 
with biographical sketches, etc, from the Re­
storation to the Revolution, oy Thus. McCrie, 
D.D., Svo, boards, 65c, Blackwood, 1825.

285 Skinner (Bishop) Aberdeen, Primitive 
Truth and Order Vindicated from Modern Mis­
representation, etc, against the attack of Dr. 
Campbell, 545 pp, 8vo, sewn, 40c, 1803.

236 Maclagail (R. Craig) M.D., Scottish 
Myths, notes on Scottish history and tradi­
tion, 8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 1882.

287 Oase of Mr. John Simeon, professor of di­
vinity in the University of Glasgow, 2nd edi­
tion, witli abstnet of pleadings and all the 
papers, 192 pp, dvo, sewn, 35c, at the Golden 
Lyon, 1767.

288 Russell (Rev. John) M. A., Three Years 
in Shetland, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1887.

289 Cambrian Traveller's Guide, in every 
direction, the result of many excursions in the 
principality of Wales and bordering districts, 
teith folding map, upwards of 1200 pp, 8vo, 
sewn, 1.00, London, 1813.

290 Wilson’8(Professot)NocTKsAMiiuosiÀ.VÆ, 
'•traits, 4 vols, crown 8vo, cloth, 2.26, 
ackwood, 1868.

291 Wilson's (Daniel) Old EDiNiiritnH, th 
40 tinted plates, with other wood cuts and de 
scriptive text, in a 4to vol, for 60c.

292 Aguilar (Grace) The Days of Bruce, a 
story from Scottish history, 2 nice post Svo 
vols, 1.00, Appleton, 187E.

293 Salmon (.las ) Goyvodean, a Scottish 
Pastoral, 119 pp, square 8vo, cloth, 35c, Edin­
burgh, 1868.

294 Kurils (I.) The Pastor of Ksyth, or Memor­
ials of the Life and Trials of Dr. W. H. Burns, 
288 pp, post Svo, cloth, 40c, 1860.

295 Ramsay (E. 11.) M.A., LL.D., Reminiscen­
ces of Scottish Life and Character, post 8vo, 
cloth, 40c.

296 Mirror (The) A periodical paper published
l at Edinburgh in the years 1779 and 1780,3 vols,

12mo, calf, each volume has a bookplate, 60c,
1781.

297 Lives of Eminent Scotsmen, parts 1 and 2 
being Poets, portrait, 35c, 1821.

298 History of Holyrood, with descriptive 
guide, portrait oj Mary tfueen of Scots, etc, 
182 pp, 12mo, sewn, 25c.

299 Mr. Pisistratus Krown, M. P. in the
Islands, reprinted from the Daily News, with 
additions, crown Svo, cloth, 10c, Macmillan, 
1871.

300 Strowbury or Hanks of Highland Yarn. 
comic illustrations, 321 pages, crown 8vv- 
boards, 40c, Edinburgh, 1888.

301 Spottiswoode Miscellany (The) A 
Collection of Original Papers and Tracts 
illustrative of the civil and ecclesiastical history 
of Scotland, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, For the 
Society, 1884.

302 Rogers (Chas.) LL.D , Registers of the 
Collegiate Church of Crail, with introduc­
tion, 8vo, cloth gilt, 75c, London, for the 
Grampian Club, 1877.

303 Illustrated Guide, Oban to Fort William 
and Banavie, by Glencoe, with a map, 46 pp, 
8vo, sewn, 25c.

304 Reddle (W.) Highland Tour, Glasgow 
to Oban, and Oban to Fort William, by Glen­
coe, 2 parts, 8vo, sewn, with several plates 
and folding maps, 30c.

305 Letters to the Peers of Scotland, 318 
pp, 8vo, hslf calf, a cover loose, 30c, London, 
1794.
By .lames Maitland, Earl of Lauderdale, a Scotch peer

and statesman of the Fox party.
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Old Irish Newspapers, The Constitution, or Cork A •
vrrtiser, with an issue of 3 numbers weekly, 101 numbers for 1841, 62 numbers 
for 1842, 26 numbers for 1843 and 29 numbers for 1844, together upwards of 
200 numbers, a valuable lot for 6.75. 806
Each number is interesting, and has its own value for its own local, general and foreign news, 

as well as speeches by Wm. Oobbett, Dan O’Connf.ll, Sir Robert Peel, and others. Persons 
interested in polities and progressive history, and who may have a few dollars to spare, will find 
any, each, or all of the above items of great interest and of permanent value.
307 McLeod's (Donald) Gloomy Memories 

of the Highlands of Scotland versus Mrs.
H. B, Stowe’s Sunny Memories, or a Faithful 
Pic ure of the Extirpation of the Celtic Race 
from the Highlands of Scotland, Svo, ,'rth, 
75c, 1892.

308 Scotch Sermons by the mort eminent 
modern preachers, of the Church of Scot­
land, 400 pp, 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1840.

309 Fraser (Rev. James) Scotch Sermons on 
the Old Lines, 8vo, cloth, 65c, 1886.

310 Irvins (Jos.) The Book of Scotsmen, 
eminent for achievements ir .«iims and arts, 
church and state, law, legislation, ami 
literature, commerce and science, travel and 
philanthropy, thick small 4to, doth, uncut,
I. 60, Paisley, 1881.

311 Malri Of t'allaird. a West Highland 
tale translated from the Oælic as orally col­
lected, versified and dedicated to McCailbin 
Mor, Duke of Argyll, by a kinswoman, 09 pp, 
small 4to, sewn, 65c, privately printed, K. I. 
C„ 1878.

312 Aytoilll (W. E.) Lays of the Scottish 
Cavaliers, post 8vo, cloth, 50c, 1880,

313 Wellwood (J. P.) Lays of the Scotch 
Worthies, and other poems, crown 8vo, cloth, 
294 pp, 60c, Paisley, 1881.

314 Glass (A.) Scottish Legends, 125 pp, 8vo, 
sewn, 25c, 1889.

316 Steven (Dr W.) History of Georoe 
Hkriot’r Hospii.i„, with a memoir of the 
founder, etc, front and plan, 300 pp, crown 
Svo, cloth, 76c, Edinburgh, 1859.

316 Kllddiman (Thos.) An Answer of Lo- 
oan's Treatise on Government, etc, in 
which the ancient constitution of the crown 
and kingdom of Scotland and the hereditary 
succession of its mouarchs, are asserted ana 
vindicated, and the legitimacy of King Robert 
III is most clearly demonstrated, 8vo, boards, 
uncut and tcarce, 75c, Edinburgh, 1747.

?17 Pamphlets, Religious and Controver­
sial, Relating to Scotland, together 19, 
8vo. sewn, all are interesting and some are very 
scarce, 1.00 the lot.
Includes a letter Irom a gentleman in Scotland to his 

friend in London, in the year 1712, A letter from a 
gentleman in Edinburgh to his friend iu London, con­
cerning literary property in the year 1760. A narrative 
of a remarkable breach of trust committed by a noble­
man, five judges and several advocates of the Court of 
Session in Scotland, London, 1772 Fabrications of a 
Free Church Minister by K. Anderson, a presentation 
copy to the Rev. Henry Melville, and others, ancient and 
modern.

318 Penman (W.) Echoes from the Ingleside, 
a selection ol songs and poems, 12mo, bind­
ing soiled, 20c, Glasgow, 1875.

319 Itain (Jos.) F.S.A., and Chan. Rogers, 
LL.I)., Liber Protocollorum M. Cuthrerti 
Simonin, notarii publii et scribic capituli Glas- 
guensis, A.D., 1499-1513 ; also Rental Book 
of the Diocese of Glasgow, A.D., 1509 1570, 
2 vols, large thick 8vo, cloth, 2 facsimile fold­
ing [dates of ancient manuscripts, 1.75, Lon­
don, for the Grampian Club, 1875.

320 Records of the Convention of the Royal 
Burghs of Scotland, with extracts from other 
records relating to the affairs of the burghs of 
Scotland, 1295-1597, 4to, cloth, 564 pp, 1.75, 
pub for the convention by W. Paterson, 1866.
Invaluable to the historian on account of its con­

tants, and tiie antii|Uarian and the scholar will he en­
abled to bury theinselvee in the delightful étudiés ol the 
English language as it was spoken and written 600 years 
ago.

321 Grant (James) History of the Burgii 
Schools of Scotland, a valuable historical 
work, 671 pp, Svo, cloth, 1.50, London ami 
Glasgow, 1866.

322 Cross (W.) The Disruption, a Scottish 
tale of Trying Times, crown 8vo, cloth, 60c, 
Glasgow, 1877.

323 Tales of the Covenanters, by Robert 
Pollock, with life of the author by Jean L. 
Watson, 213 pp, crown 8vo, cloth, 50c, Glas­
gow.

324 Kliehanan (Dr. Robert) The Ten Years’ 
Conflict, being the history of the disruption 
of the Church of Scotland, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.50, Blackie & Son, 1847.
" A work produced at such a time, and by one ao 

amply uualified, cannot fail to go down to future ages as 
» full and authentic record of the recent remarkable con­
troversy, 1 leering the stampof.high moral courage which 
braved the severest possible test and the moral veracity 
in which that test found no flaw."-Nor(A Itritish lie- 
view,

“ A clear and masterly exposition of the causes which 
led to the conflict, and the various aspects wldch it ex­
hibited from it* commencement In 1833 to Its issue in 
1813.' —Evangelical Magazine.

325 Logan (Jas.) The Scottish Gael, or Cel­
tic Manners as preserved among the High­
landers, several illustrations, large 8vo, cloth, 
1.25,1855.
Being an historical and descriptive account of the in­

habitants, antiquities and national peculiarities of Scot­
land, more particularly of the Northern or Gaelic parti 
of the country, where the lingular habits of the abori­
ginal Celts are most tenaciously retained.
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A Discoverie ot the True cause why Ireland was never
entirely subdued nor brought under obedience of the crowne of England until 
the beginning of His Ma.iestie’s happie raigne, printed exactly from the edition 
in 1612, 283 pp, 12mo, calf, 7.25, London, 1747. 226
This rare and celebrated work is as valuable now as on the day it was written, and is 

probably as little heeded now as it was then. “The very beat viev of the political state of Ireland 
from the reign of Henry II. to that of Janies I.” It was highly praised by the Earl of Chatham, 
who terms it “ a great performance, a masterly work, containing much depth and extensive know­
ledge in state matters, and settling of countries, in a very short compass." The above copy is in 
veiy nice condition.
327 tiraliaill (John) Scottish National Melo­

dies, words and music, royal 8vo, cloth, 50c, 
1841.

328 Millie (Christian) wife of a journeyman 
carpenter in Footdee, Aberdeen, Simi’LK 
1‘oems on Simple Subjects, 183 pp, post 8vo, 
calf, a near ce little volume, 75c, Aberdeen, 
1805.

329 Irving’s (Jos.) West of Scotland in His­
tory, being brief notes concerning events, 
family traditions, topography and institutions, 
nice 4to vol, cloth, lop edges gilt, 2.25, Glas­
gow, 1885.

330 Memoir of Dr. Norman Maclbod by 
Donald Macleod, a good 8vo edition, hut no 
title, 480 pages, cloth, 50c, Glasgow, 1876.

331 Leaves from the Journal of our Lifo in the 
Islands, etc, edited by Arthur Helps, front, 
post 8vo, cloth, 35c, Smith «5 Elder, 1877.

332 More Leaves from the Journal of a 
Live in the Highlands from 1862 to 1883, by 
Queen Victoria, with several portraits of 
favorites including the Man/uis of Salisbury, 
fohn Hr own, Lord Beaconsfietd, Gladstone and 
Bright of course not being included, thick crown 
8vo, cloth, 76c, 1885.

333 Patronage, Presbyterian Union and 
Home Work of the Church of Scotland, 1870, 
reports and speeches by Dr. Macleod and other 
eminent men, 292 pp, 8vo, cloth, 40c, 1870.

334 Balmoral and Braemar, l<> photo­
graphs, small square 8vo, on guards, in cloth 
covers, 40c.

335 Caledonia, A Poem in Honor of Scotland 
and the Scots Nation, 40 pp, 8vo, sewn, scarce, 
30c, Dublin, MDCCV1I.

3.16 Gaelic Poetry, Clarsach Nam lieann 
le Eobham Maccolla, post 8vo, cloth, 60c, 
Glasgow, 1886.

337 Wodrow (R.) Life of Prop. James 
VVodrow, post 8vo, boards, uncut, scarce, 60c, 
Edinburgh, 1828.
Professor of Divinity in the University of ills vow,

1602-1707.
338 Garrick (J. D.) Life of Sir William Wal­

lace, vignettes on titles, 2 vols, 12mo, cloth, 
40c, Edinburgh, 1830.

339 Ghaillbers’ (Robert) History of the Re­
bellions in Scotland from 10.18 t" 1715, 3 vois, 
12mo, cloth, 75c, Edinburgh, 1828 29.

340 Report of the Trial of the Directors of the 
City of Glasgow Hank, 269 pages of email type, 
post 8vo, sewn, now becoming scarce, 35c, 
Edinburgh, 1879.

341 Gllllllillgliaill (Allan) Traditional Tales 
of the English and Scottish Peasantry, post 
8vo, cloth boards, uncut, 75c, London, 1874.

342 Dlllllop’s (J. C.) Rook of Old Edinburgh, 
and Hand Rook to the Old Edinburgh Street, 
numerous nice tinted illustrations and a desir­
able poslSvo vol, 60c, Edinburgh, 1886.

343 Gry (A) from the Dead, or the Ghost of 
the famous Mr. James Guthrie Appearing, 
12mo, hall calf, 60c, Glasgow, 1708.

A well read copy of a very scarce and interesting old 
work,

344 Hargrove (E.) History of the Castle, 
Town and Forest of Knarksrorouoh, .with 
Harrowgate, maps and several old illustrations, 
330 pp, 12mo, calf, scarce, 60c, York, 1789.

345 Young (John) Loch Lomond Side and 
other poems, 12mo, cloth, gilt edges, 30c, 
Glasgow, 1872.

346 Lives of Eminent Scotsmen by the -Sotitln 
of Jlnricnt -Scots, portraits, 3 stout 12mo 
vols, hall calf, 1.26, London, 1822.

347 Willisoil (Mr. John) Minister of the tlos 
pel in Dundee, ha Example of Plain Oa. x- 
UHIKINO upon the Assembly’s Shorter Cate­
chism, 327 pp, 8vo, calf, scarce, 1.00. Edin­
burgh, in the Fishmarket, MDCCXXXVH.

Humbly offered as an help tor instructing the voeKO and 
minorant in the knowledge of the principles and duties of 
the Christian religion, etc.
348 Tytler (P. Fraser) Lives of Scottish Wor­

thies, 2 vols, post 8vo, cloth, binding not uni­
form, and very cheap, 35c, John Murray, 1831,

353 I'llion (The) or Select Scots and English 
Poems, 12mo, calf, 40c, 1741.
Includes Chevy Chase, the Thistle and tiie Rose, and 

other scarce old productions,
349 l'llioil (The) or Select Scots and English 

Poems, 184 pp, 1766, this scarce item iras edited 
by Warton ; Jerningham (Mr.) Poems on 
various subjects, 117 pp, 1757 ; Pyk (H. J.) 
Karingdon Hill, with odes, English, etc, 1778; 
Lovi bond’s (E.) Poems on several occasions, 
1785, all in a thick 12mo vol, half calf, 75c.

350 AscailiUS, or the Young Adventurer, a 
true history, a scarce little volume of 288 pp, 
calf, 1.00, London, 1746.
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Grosse’s (F.) Antiquities of Ireland, tin original large and
thick paper copy, splendid impressions of the 266 fine old engravings, with 
descriptions by F. Lbdwich, 2 vols, royal 4to, boards, the edges being uncut, 
very rare, 10.75, 1791. 351

Public Records of Ireland, VL, VII, VIII., IX., Xth.
Reports from the Commoners to the House of Commons, with valuable supple­
ments and appendixes, 658 pp, royal folio, boards, uncut, 1,25. 852

353 Home (John) well-known Scottish irriter, 
Dramatical Works, a nice copy of the origin­
al edition, 12mo, calf, 75c, 1760.

354 Wilson’s (J.) Guide to Rothesay and the 
Island of Bute, illustrated, 193 pp, post 8vo, 
cloth, 30c.

355 Sutherland (Alex.) A Summer Ramble 
in the North Highlands, 256 pp, post 8vo, 
sewn, 50c, Edinburgh, 1825.

356 Scottish, Lockhart (Chas.) Poems on 
various subjects, in which are blended the 
humorous and pathetic, 2nd edition, enlarged, 
12mo, boards, uncut, and scarce, 40c, Irvine, 
1830.

357 History of the University of Edinburgh, 
chiefly compiled from original papers and re­
cords, never before published, vol 3 only, com­
prising the history of the University from 1756 
down to 1829, 1.00, Edinburgh, 1830.

358 (lilmoiir (Robert) Tales in Verse, with a 
version of Mordbkth, a poem by Doutiiall, 
ancient Highland bard, 350 pp, 8vo, calf, 75c, 
London, 1815.

359 Report of the Debate in the General As­
sembly of the Church of Scotland, on the 
Overtures Anent Calls, 160 pp, 8vo, sewn, 
25c.

360 New Peerage (The) or Ancient and 
Present State of the Nobility, including 
the extinct peerage, vol II., containing the 
Peerage of Scotland, with the arms of the 
great ones, 384 pp, 8vo, calf, 75c., 1784.

361 Elliott (E. B.) Memoir of Lord Haiido, 
fifth earl of Aberdeen, front and engraved title, 
a little foxed, 413 pp, crown 8vo, 40c, London, 
1869.

362 Surtees (Rev. Scott F.) Waifs and Strays 
of North HumberHistory, crown 8vo, cloth, 
gilt edges, 75c, J. R. Smith, 1864.

363 Impartial Account of the Affairs of 
Scotland, from the death of James V, to the 
tragical exit of the Eari. of Murray, Regent 
of Scotland, has the autograph and bookplate of 
Jacob Astley, 328 pn, calf, scarce, 75c, near 
Stationers’ Hall, 1705.

364 Campbell (Lieut,) Very nice old colored 
folio map of Scotland, or North Britain, 40c, 
As the Act directs, 1794.

365 ttobree (Capt.) and Clement Lempriere, 
2 fine old double folio colored maps of Jersey 
and Guernsey, with Sark, Herm and Jcthon, 
75c, March, 1796.

366 Dorret’s (Jas, ) Accurate Mar of Scot­
land, including insets of Orkney, etc, colored 
20 x 22 inches, 40c, at the Golden Buck alunit 
1790.

367 Map of the Forest of Mamsornk (21 x 1*4 
inches), 75c, Edinburgh, 1737.

An Interesting as also a rare old survey of this roman
tic and out of the way district on the boundary of Glut.
orchy in Argyleshire, with some very curiously sworn
letterpress.

368 Scotland, au interesting old colored map 
from the original survey, by James Dorret, 
large folio, 40c, As the Act directs, 1782.

369 Mitchell 8 (T.) Fine old colored mar of 
Glamorgan!- hirf. and Camartiienshire, with 
interesting ai d abundant descriptive letterpress, 
folded on canvas, 60c, St. Paul's Churchyard, 
about 1790.

370 ----------- North Wales Divided into its
Counties, an interesting old map with ample 
descriptive letterpress, folded on canvas, 60c, 
about 1790.

371 Cary’s Reduction of his large map of 
England and Wales, with rart of Scotland, 
showing the turnpike roads, rivers, canals, etc, 
on canvas, folded in case, 40c, London, 1796.

372 Map (large folding) of the County of 
Sutherland on the basis of the Trigonometri 
cal Survey, on canvas in case, 40c, 1853,

373 Sharpe’s Corresponding Map of Scotland, 
with railways, etc, on canvas in case, 20c.

374 Map of the Country Ten Miles Round Edin­
burgh, colored, on canvas in case, 35c, 1822.

37, Comerford (T.) The History of Ire­
land from the earliest account of time to 
the invasion of the English under King Henry 
II., being a series of the principal transactions 
in that kingdom for upwards of 3000 years, 
with a dissertation on the laws, customs and 
manners of the ancient Irish, and the genealo­
gies of their principal families, 260 pp, 12mo, 
calf, a scarce little work, 1,50, Dublin, 1766.

376 tlraliaai (John), History of Ireland from 
the relief of Londonderry in 1689, to the sur­
render of Limerick, 1691, port, post 8vo, cloth, 
a little soiled, 60c, 1839.

377 Ihlblln Almanac and General Regis­
ter of Ireland, for 1840, including the Direc- 
toiy of Dublin and Suburbs, Annals of Dublin, 
etc, upwards of 800 pp of interesting informa­
tion relating to the Ireland of 50 years ago, thick 
8 vo, red morocco, gilt edges, 1.00.
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Transactions of the Ossianic Society, Vols. III., IV., V.,
VI., 4 vole, 8vo, cloth, fi.75, Dublin, under the direction of the Council, 1857-01,

378
These rake and valuable volumes contain the Pursuit of Diarmvid and Grainke, the 

Dauchter <>t Cokmac Mac Aikt, Kino ol Ireland in the third century, in Irish and English ; 
Fenian Poems, the two series, Irish and English : the proceedings ol the Great Bardic Insti­
tution, Irish and English. All in nice clean comtilion.
379 Wakelichl (K.) Account of Ireland, 

Statistical and Political, 2 thick 4to vols, 
cloth boai ,s, nearly S00 pf each, folding "lap, 
2.00, pub at /fti, 6s, liy Longmans, 1812.

Tlie name situation, extent ami face of the country, 
climate, landed property, rente ami tenures, mal econo, 
my, fuel, Internal communication, manufacturée and in- 
ilusir>, education, religious sects and parties, popula­
tion, customs, manners r.iid habits, etc, McCulloch de 
pla o the above work to be “the best and most com 
plete work that lias appealed on Ireland since the pub­
lication of Young's Tour." The work fairly bristles with 
facts, in the most rea table ehr.pe, and is a valuable work 
on the Ireland of 80 years ago.
381 Ingram (T. Dunbar) A History of the 

Legislative Union of Great Britain ami Ik land, 
8vo, cloth, from the library of Lord Bra- 
bourne, 1 00, Macmillan, 1887.

382 Air» of Haul Ton, The Poetry by 
Thus. Haynes Bayly, the symphonies and 
accompaniments by Henry Bishop, folio, 
boards, 1.00, originally pub. at 12s, presentation 
copy to Thomas Moore, Esq, with the pub­
lisher's compliments.

383 Findetl'» Beauties of Moore, a series of 
line steel portraits of the principal female 
characters from paintings by eminent artists, 
imp 4to, binding a little faded and eery cheap, 
‘-.60, Chapman k Hall, 1840.

386 Moore (Thos.) Works,4 vols, 12mo, cloth, 
uncut, genuine Parti edition, 1.25, 1821.

380 Moore s (Thus.; Irish Melodies, and a 
Mfi.olouvk upon National Mi m« , a my 
nice copy of the first collected edition, with 
t/a notes and advertisements, 288 pp, 8vo, 
half calf, 1.50, Dublin, 1820.

387 Moore’s (Thos.) Irish Melodies, illus­
trated by D. Maudisk, and beautifully printed 
within bordert, square post 8vo, cloth gilt, 
extra gilt edges, 1.25, Longmans, 1873.

388 Moore’s Irish Melodies, a well-printed 
little edition, 163 pp, boards, 15c, London, G. 
Routledge.

38*.* Moore (Tlios.) Irish Melodikm, with 
symphonies ami accompaniments by Sir John 
Stevenson, new edition, edited by J. W. 
Glover, portrait, 344 pp, 4to, cloth, gilt edges, 
1.75, Dublin, 1859.

390 Moore'S (Thos. ) History of Ireland, 2 
vola, cloth, not uniform and not in the best 
order, and will U found very cheap for 35c.

392 Odes upon Cash, Corn, Catholics, and 
other matters, 12mo, a clean copy and very 
scarce, 1.00, London, 1828.
By Thus. Moore, and includes thoughts on the preseit 

government ol Ireland,

393 Moore (Thomas) Memoirs of the Like of 
the Right Hun R. B. Sheridan, 3rd edition, 
with fine portrait after Sir Joshua lUymdds, 
2 vols, 8vo, calf, 1.50,1825.

394 —— Another edition, portrait, 2 vols, 
crown, 8vo, cloth, 76c, 1856.

396 Fudge Family in Paris, edited by Thos. 
Biown, the younger, London, 1818 ; also Tom 
Crins Memorial to Congress, with preface 
by one of the fancy, London, 1819, the 2 in 1 
12mo vol, hall calf, neat, 1.00.
Both by Thos. Moore, and are scarce.

397 Moore s (Thos.) Puetrial Works, jtortrait, 
crown 8vo, cloth, 40c, Boston, 1850.

398 Speeches of the Rt. Hon. R B. Sheri­
dan, complete in 3 cols, wants vo! 1, the fine 
8vo library edition, cloth, 1.75, H. G. Bohn, 
1842.

399 Foster (E.) Arithmetic in whole and 
broken numbers digested after a new method 
and chiefly adapted to the Trame of Ireland, 
12mo, sheep. 40c, Dublin, about 1820.

401 M Gee (T. D’Arey) The ItUh Writers of 
the Seventeenth Century, 12mo, cloth, 25c,
1867.

403 Mills (A.) The Literature and the Liter­
ary Men of Great Britain and Ireland, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.50, Harpers, 1858.

404 Elizabeth (Charlotte) The Svigv of Deny, 
or sutlerings of the Protestants, a la le of the 
Revolution, post 8vo, cloth, 50c, 1811.

4c>5 Sirr (Dr. J. D’Arcy) Memoir of the Hon. 
and Most Rev. Power le Poke Trench, 
Archbishop of Tuam, portrait, 776 pp, thick 
8vo, cloth, 75c, Dublin, 1845.
Contains interesting reminiscences and sid-i lights of

Irish historv and society from 17UU down te 1*j8u.
405 O'Reilly (John Boyle) Liik by J. J. 

Ron IK, together with ills COMPLETE 1'of.ms 
ami Speeches, and introduction by Cardinal 
Gibbons, portrait, 790 pages, large 8vo, cloth, 
I.50, New York, 189I.

409 Sullivan (A. M.) New Ikkland, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50, Sampson, Low, 1877.

410 Citroll (W. II.) Attorney, a Copious and 
Practical Index to the several statutes of 
George III for the regulation of CONTESTED 
elections in Ireland, a sc tree little volume 
of 240 pp, half calf, 1.00, Dunlin, 1818.

411 Rumbles (The) of an Englishman in the 
West, or tiie Saxon in Ireland, 2bj pp, 121110, 
cloth, a little loose in binding, and* heap for 30c, 
Boston, aliout 1850,
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Simon (James), Essay on the Irish Coins, etc, with 8 plates
containing 176 representations of ancient Irish coins, 4to, 1.60, 1749. 412
Has the bookplate of the late Marquis of Hastiugs, the title page being summed in MSS by

his lordship.
413 Wordsworth (Ch.)D.D., The Church 

of Ireland, Her History and Claims, izmo, 
cloth, 20c, 1866.

414 Irish. English Church Prayer Book, Psalms, 
etc., in the Ancient Irish Lanouace, 478 
page,, post 8vo,'.cloth, 60c, Dublin, 1825.

415 ItAllim (M.) The Croppy, a tale of the 
Irish Rebellion of 1798, by the O’Hara family, 
400 pp, !2mo, boards, 40c, New York, about 
i860.

416 Douay Bible, the Holy Bible translate I 
from the Latin Vulgate, thick crown 8vo, cloth, 
75c, Dublin, 1865.

417 Barrow’s (J. II.) Mirkor of Parlia­
ment, a thick folio, 700 pp, half calf, 1.00, 
London, 1829.

A valvahls volbmb eontaina the debatrs in the Lords 
and Com mors connected with the Catuolic Emancipation 
Bill, of the Duke of Wellington, and Sir Robert Peel.

418 Christian Examiner and Churhi of 
Ireland, vols I to to, less vols 3 and 7, 1825- 
1830, also a very thick vol for 1836, vol I wants 
title, 2 75 the lot.

A nice clean lot of thte Protestant Magazine containing 
a vast quantity of Interesting and general reading, also 
articles relating to Irish subjects.
420 McGee (Thos. D’Arcy) Popular History 

of Ireland, vol 2, from the parliami nt of 1569 
down to 1808, crown 8vo, 50c, 1863.

421 Black’s Guide to Killarney and the 
South of Ireland, with largo map, etc, 1 mo, 
cloth, 26c, 1880.

422 Fitzpatrick lD. E.) New Guide to the 
Scenery of Killarney, folding map, poet 8vo, 
cloth, 35c, Dublin, 1846.

423 King (R.) A Prit 1er of the History of the 
Holy Catholic Church in Ireland from the in­
troduction of Christianity to the reformation 
of the modern Irish branch of the Church of 
Rome, 3id edition, 2 square 12mo vols, cloth, 
76c, Dublin, 1845.

424 Mysteries (The) of Ireland, a graphic 
and faithful account of Irish secret societies 
and their plots, from the rebellion of 1798 
down to 1883, etc, etc, 300 pp.'post Svo, small 
type, no publisher's name given, 60a.

425 Smith (G L.) Ireland Since the Union, a 
1 hapter Iront Ireland, Historical and Statisti­
cal, post 8vo, cloth, 35c, 1849.

426 O’Grady (Standish) B.L., Red Huh it’s 
Captivity, a picture of Ireland, social and 
political, in tne reign of Queen Elizabeth, 
crown 8vo, cloth, 65c, London, 1889.

427 Griflill (Gerald) The Christian Physiolo- 
1 gist, a Night at Sea, and other tales, 12nto,

(loth, 60c, Dublin, 1860.

428 Irish Eloc|milice, Speeches of th 
Most Celebrated Irish Orators, Philip,, 
Curran and Gratton, including the powerhii 
appeal of Rout Emmett at the close ol his 
trial for high treason, 8vo, sheep, 1.00, 1851,

429 Killdl (W. D.) Memoir of John Emiaii, 
D.D., LL. Lb, Professor of Systematic Theology 
for the General Assembly of the Presbyterian 
Church in Ireland, 343 pp, post 8vo, lolli, a 
little soiled and cheap, 35c, Belfast, 1869.

431 Maginil (Dr. W.) Volume 2 of hi» 
O’Doherty Papers, annotated by Dr. S. Mac­
kenzie, 380 pp, a little used and cheap for 30c.

432 Bourke (U. J.) Easy Lessons, or Self- 
Instruction in Irish, with a key annexed to 
the end of each part, specimens of ancient Irish 
poems, etc, 390 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 
1873.

433 Hyacinthe (Father) Discourses on various 
Occasions, translated by L. W. Bacon, por­
trait, post 8vo, cloth, 50c, 1869.

434 Avcrell (Rev. Adam) Memoir of his life 
and labors, port, post 8vo, cloth, 60c, 1849.
A good old Primitive Methodist minister who spent

nearly a century in Ireland, and who, like hie Master,
" WBNT ABOUT DUINO OOOD."

435 Tales of .he O’Hara Family, part 1 con­
taining Crohoose of the Bill Hook and the 
Fetches, 323 pp, post 8vo, cloth, 45c, Belfast, 
1846.

437 IMlblill Vlliverslty Calendar for 1837,
an interesting historical volume, post 8vo, cloth, 
35c.

438 Irish Problem (The) and How to Sum 
It, an historical and critical review, of the 
legislation and events that have led to Irish 
dilhculties, including suggestions for practical 
remedies, 410 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1881.

A conquest and a colony,from the Tudors to the Union, 
Suppression Acts, Robert Emmett, Corrupt Prosecutions, 
Dawn of O'Connell, the Waterloo Period, the Emancipa­
tion Victory, Famine of 1N22, the Devon Commission, 
and 40 other chapters goto makeup this interestin'!

439 Silt'd (Rt. Hon, R. Salon) Speeches, with 
Memoir by Thos. Macnevin, thick post 8vo, 
cloth, 60c, Dublin, 1861.

440 Garlisle's (Earl of) His Vice-Reciai. 
Speeches, Lectures and Poems, collected 
and edited by J. J, Gaskin, fine portrait ami 
vignette, 483 pp, 8vo, cloth, 1.25, Dublin, 
1865.
G. W. F. Howard,£ar/ r ■‘VirlMr.was a liberal mind 

ed ami benevolent state who spent some years in 
Ireland under l.osn Palnkkhtun and other ministers To 
the historian or the politician tile above will Ue Mind a 
most interesting volume.
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Seward (W. Wenman) Topogbaphica Hibebnica, or the
Topography of Ireland, Ancient and Modern, giving a complete view of the 
civil and ecclesiastical state of that kingdom, folding maps and plates of
Round Towers, etc, 4to, calf, rare, 4

40 Itarri.igton (Sir Jonah) Personal 
Sketches of His Own Times, 540 pp, thick 
crowo 8vo, cloth, 1,00, 1853.

4M Farmer's Guide for the Use of the 
Small Farmers and Cotter Tenantry in 
Ireland, post 8vo, cloth, 35c, Dublin, 1841.

141 Condon (E. 0. Meagher) The Irisi. Race 
in America, 31ti pp, post 8vo, sewn, 30c, Lon­
don, n.d.

445 Gladstone s (Rt. Hon. W. E.)The Irish 
Question, post 8vo, sewn, 10c, 1886.

446 Me Wade (R.) The Uncrowned King, the 
Life and Public Services of Hon. Charles 
Stewart Parnell, with portraits and other il­
lustrations, 448 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1891.

447 Mitchell'S (John) History of Ireland 
from the treaty of Limerick to the present 
time, ‘2nd edition, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.25, Dublin, 1869.

448 Campbell (W. G.) The Apostle of 
Kerry, Lives of Chas. Graham and Gideon 
Oitsley, with appendices, etc, 300 pp, post 8vo, 
doth, 50c, 1869.

419 Arthur’s (William) Life of Gideon Ous- 
ley, portrait, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1876.

450 11 ItrlCIl (William) M.P., the well known 
dit,l devoted Irishman, When We were Boys, 
a Novel,.550pp, crown 8vo, cloth, 50c, pub 6/, 
Longmans Green, 1890.

151 laglis (H. D.) A Journey Throughout 
Ireland during 1834, 2 folding maps, post 
8vo, cloth, 1.00, London, 1835.
This work was frequently ipiotel diving the debates 

of IMS. The London Atheneum decided that the 
most striking and the Hi nt valuable char.lteristic of 
this book is its strict honesty.

15'-' Itaillic (J.) The Revival, or What I Saw 
iu Ireland, 1860, Stopfokd (Archdeacon), the 
work and the counter work, or the Religious 
Revival in Belfast, with an explanation of the 
physical phenomena, etc, in 1 8vo vol, half 
morocco, 75c.

155 Kohl's (J. G.) Ireland and Scotland, in 
1 Svovol, half calf, 60c, New York, 1844. 
Includes Dublin, ths Shannon, Cork and Kilkenny 

liiees, the Round Towers, the Lakes, O'Connell and the 
Repeal Association, etc.
154 An<‘kel<*ll (W. R.) Adventures of Michael 

Uallighan, M.P., a story of Home Rule and 
the De Burghos, a romance, 12mo, cloth, 25c, 
1875.

455 Mirror of Parliament, a very thick vol, 
half call, 60c, London, 1839.
Has sliout 1 SO pages of debates relating to Ireland, 

also speech hy Loan .lens Kubssli, on Lord Durham 
tod the perms lent settlement of affairs of Canada, etc.

5, Dublin, 1795. 141
456 Parliamentary History of England, 

containing the addresses, kings'speeches and 
messages, lists, protests and speeches, etc, 
for the important period, 1800-1803, 2 thick 
vols, imp 8vo, half russia, 1.00.
These volumes are valuable. Containing the résolu 

lions, debates, etc., the first session of the union with 
Ireland.

457 M.S. Book nf Common Prayer for 
Ireland, with valuable and elaborate historica 
introductions, notes, etc., 3 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Ecclesiastical History Society, 1849.

458 llaverty’s Dish American Almanac, 
illustrated, 100 pp of interesting information 
to Irishmen, 25c, 1874.

459 Bublin Mail or Intercepted Corres­
pondence to which is added a packet of poems, 
144 pp, 121110, boards, uncut, 60c.

A scarce old volume ol Satirical I’oema on Political 
Subjects end on the Great Men ol the Time.
460 French (W. S.) Realities of Irish Life, 292 

pp, post 8vo, sewn, 30c, Handy Volume Series, 
1869.

461 Median (Rev. C. P.) Rise and Fall of the 
Irish Franciscan Monasteries, with Memoirs of 
the Irish Hierarchy in the 17th Century, I2mu, 
cloth, 40c, Dublin, 1870.

462 Shipley (Orby) The Four Cardinal 
Virtues Considered in Relation to the Public 
and Private Life of Catholics, post 8vo, cloth, 
50c, Longman’s, 1871.
With an appendix on the Dissolution ol the Union 

iiclweeu Church and State, and on the Establishment 
Of an Oratory in London.
463 Views of the Creation, front, 180 pp, 121110, 

sheep, a curious Dublin production, 35c, 1826.
464 MucXcvill (Thos.) History of the Volun­

teers of 1782, i2mo, cloth, 40c, 1846,
465 Hay (E.) History of the Insurrection of 

1798, the Battles Fought, etc., and a Genuine 
History of the Transactions Preceding that 
Event, i2mo, cloth, 40c, 1847.

467 Davis (Thos.) Irish National Ballads and 
Songs and Essays, with notes and historical 
illustrations, thick l2mo, cloth, gilt edges, 60c, 
1848.

468 Davis (Thos.) National and Historical 
Ballads, Songs and Poems, l2mo, cloth, 35c, 
Dublin, 1869.

469 Whitney (Harry) Legends of Mount 
Leinster, post 8vo, cloth, 35c, Dublin, 1855.

470 Condon (E. O. Meagher) The Irish Race 
in America, 316 pp, post 8vo, sewn, 30c, 
Glasgow, n.d.

471 Donovan (Cornelius) Anecdotes of Ire­
land, sketches of the principal characters of 
Irish History, 240 pp, 121110, cloth, 50c, 
Hamilton, 1872.
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Carleton (W.) Works, Collier's, unabridged edition, in .‘i vols, 
imp 8vo, doth, a clean set, 4.75. 172

Belfast Almanack, from 1817 down to 1857, the volume for
1832 lacks two leaves and th. re is a duplicate. for 1833, mostly unbound and 
dean, in wrappers as issued, kxckkuinoly rare, 10.50. 173
Au HIGHI.Y INTERESTING and valuahlk lot, ami being consecutive are moat diiticult, if not 

impossible, to duplicate. Each yearly issue contains about 1U0 pp, including the calenda" ami tide 
table, astronomical information, various useful tables, stamp duties, licences, members of parlia­
ment, public institutions, mathematical exercises, roads. |>ost towns, Ulster sessions, the fairs ol 
Ireland, and numerous contributions on miscellaneous subjects.

484 O’Kelly (Patrick) History of Irelam474 0’4'onnor (T. V.), and R. M. McWiule, 
Gladstone-Parnell, and the Great Irish 
Struggle, several portraits, Goo pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1886.

A complete and thrilling history of the fearful injustice 
and oppression inflicted tipi n toe Irish Tenants in Land­
lordism, supported by coercive legislation, full and 
authentic account of the Great Home Rule Movement 
championed by Gladstone, rocking the BritiHh Empire 
and agitating the world.

475 O’Connor (T. V.) Life of Charles Stewart 
Parnell, port, 222 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
London, Ward & Lock.

476 Wild’s (l>r. Joseph) Skunk in, Entitled 
Parnell and the Prophetic Destiny of Ireland, 
13 pp, 8vo, sewn, 25c, 1881.

477 Dublin University Calendar and Almanack 
for 1837, post 8vo, cloth, 25c.

478 Walker (T.) The Originai , the 29 parts 
in I nice 8vo "ol, half calf, 1.00, London, 
1838.

On a variety of subjects including the horrors of war 
|*(or laws of Ireland, principles ol government. Our 
author was a well-known English lawyer and humorist.
479 til I (John), Like of Cardinal Wolsey, 

3rd edition, with additional illustrations from 
Cavendish’s Life of Wolsey and other sources, 
port, 446 pp, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1846.

480 Fiddes (Ur. Richard), Like of Cakuinai. 
Wolsey, fine jiortraits of Fiddes, also of ll’of- 
sey and several other plaies, this volume lias 
the Historical Collection, 800 pages of 
letterpress, is printed on LARGE AND FINE 
paper, ami is in beautiful cow ition, thick 
folio, calf gill, from the Library of the Marquis 
Towniliend, with the large bookplate of Sir 
Jacob Astley, 2.75, .John Barber upon 
Lambeth Hill, MDCCXXIV.

4SI Downes (G.) Killarney, and the surround­
ing scenery, being a complete itinerary of 
the lakes, ho plates, to which are added copious 
notes, a catalogue of plants and an etymologi­
cal index of Irish names, 8vo, cloth, 60c, 
1822.

482 Windell (J.) Historical and Descript­
ive Notices of the City ol Cork, and its 
vicinity, Gougam-barra, Olbnoariff and 
Killarney, maps and engravings, 466 pp, post 
8vo, cloth, LOO, Cork, 1846.

483 Mcelian (Rev. C. P.) The Confederation 
of Kilkenny, 42mo, cloth, 36c, Dublin, 1860.

ancient and modern, translated from the French 
of the Aiibe Mag-Geo-hkoan, tied bated to tin 
Irish Brigade, also CONTINUATION from the 
Treaty of Limerick to the present time, by 
John Mitchell, 2 valuable echinus cf ubou 
boo pp each, royal 8vo, cloth, binding soiled, 
doth, not uniform, has fine portrait ol Hit 
Liberator, 2.fiC, Dully. 1844, and Sadler, New 
York, 1868.

485 Morpllt (J.) Uicollections of a Visit to 
Great Britain and Ireland in the Summer of
1862, also Ned Fenton’s Portfolio, by the 
same, the 2 in 1 8vo vol, cloth, 75c, Quebec,
1863.

487 Keating’S General History of Ireland, 
translated from the original Irish with amend 
ments, etc, 656 pp, crown 8vo, cloth, lost its 
title, bul is a capital work, 76c, Dublin, 1861.

488 Irish Celts, a Cyitopf.ma ol Rack His 
tory, containing biographical sketches of 
about 1600 distinguished Irish Celts, with a 
chronological index, with 24 sheets of portraits 
oj eminent patriots, a thick 8vo vol, cloth, 1.00, 
1884.

489 Fare (W ) F.S.S., Co Operative Aori- 
culture in Ireland, a solution of the land 
question, as exemplified in the history of the 
Kalahine Association, County Clare, 2311 IT, 
crawn 8vo, 40c, Longmans, 1870.

490 Letters to the English People by Hu. 
ROPHiLOs, John Machall, on the Moral and 
Political State of Ireland, with a reply 
to Archmshop Magee, 222 pp, 8vo, sewn, 
50c, London, 1823.

491 Journal of the General Convention cf 
the Church in Ireland, 1870, with statute- 
passed, etc, 312 pp of information of a varied 
character from the Church of England (oint oj 
view, 8vo, cloth, 60c, 1870,

492 Meagher (T. II.) Speeches on the Legis­
lative Independence of Ireland, 317 pp, crown 
8vo, sewn, a little water stained, 40c, 1S53 •

493 Bliell (Rev. Dr.) Catholic Bishop, the Kiblc 
against Protestantism and in strict accordance 
with the Catholic faith, post 8vo, cloth, 40c, 
>853-

494 Burke (Very Rev. T. N.) Ireland’s cast- 
stated in reply to Mr. KrOUDF., post ovo, cloth,
50c, 1873.



OLD ENGLAND, SCOTLAND AND IRELAND.

Old Irish Almanacks- the Gentleman’s and Citizen's
Almanack, compiled by J. Watson Stewart, 215 pp, The English Ukoistry, 
or a collection of English Lists, also Wilson's Dublin Directory, 200 pp, 
with a map, a copy of each for the years 1819, '20, '21, '22, '23 and 1824, 6 
thick post 8vo vols, 4.75. 495

----------- Another lot, comprising the three works as above for
1827, ’28,’*29 and 1830, with map of Dublin, G vols, ml morocco, 8.25. 490
A VALUABLE compilation. Each volume contains nearly 700 pages of information relating 

to the geographical, historical, financial, polit ical and military condition and position of all the 
world, and Ireland in particular. Old Dublin people should be especially glad of the Directory 
in each volume.

497 Fraser's (Jas.) Handbook for Travel­
lers in Ireland, including its scenery, towns, 
seats, antiquities, mineral structure, l>otany, 
information for anglers, etc, several maps, 727 
pp, crown 8vo, cloth, 75c, Dublin, 1854.

498 Stale (The) of the Protestants of Ire­
land under the late King James* government, 
431 pp, 8vo, calf, 1.00, At the Peacoekt 1692.
In which their carriage tuw»r-je him is justified, iyi'1 

the absolute necessity of their endeavoring to be freed 
from his got eminent, and of submitting to their pre­
sent Majesties is demonstrated. The work is by Arch- 
hihiioi' Kino.

499 O'Brien (R. Barry) Fifty Years Con­
cessions in Ireland, 1831-1881,2 large 8vo 
vols, cloth, 1.50, London, Samp son Low.

500 -------------Another copy of vol 2, 482 pp, 8vu,
cloth, 75c.
Public instruction in Ireland from the reign of Henry 

VIII. to the foundation of the charter schools, non-con­
formist and Catholic schools, parliamentary reform, 
Catholic relief, the castle, the cabinet and the convention, 
abolition « f the forty shilling franchise, municipal reform 
and the Irish corporation hill, the encumbered estates 
act, landlords and tenants from ijueen Anne to the death 
ol George II., the W hi tel eye, the Irish church, reform 
land and education acts, Parnell and the Land Act, Glad­
stone ministry and the land Idll.

501 Hardy’S (P. Dixon) Dublin Penny 
Journal, vol 4 for 1835-6, numerous descrip- 
live and historicad article* respecting Irish Anti• 
7uitie*, Local Topograph;/, The Round Toicers, 
with montrons illustration*, 400 pages, 4to, 
cloth, 1.00.

50*2 Arthur (W.) The Pope, The King, and 
The People, a History of the Movement to 
make the Pope Governor of the World, by 
a Universal Reconstruction of Society, 2 vols, 
Hvo, cloth, 1.50, London, 1877.
An important work compiled from official documents, 

histories having the sanction of the Pope Of bishops, 
scholastic works, periodicals and journals and organs of 
the Vatican, books and pamphlets by bishops and other 
Ultramontane writers, and the writings of Liberal Catho-

503 Sermons, Lectures and Addresses deli­
vered by the Very Rev. Thus. N. Burke, the 
lelebtated Dominican priest, including his five 
great lectures in answer to Mr. Fkoudf, the 
historian, portrait, 2 vols in 1, very thick 8vo, 
cloth, 1.50.

These lectures are well-known and araa complete an­
swer to the Tory arguments of Fronde.

504 Blirkv (Rev. Father) Lectures on Faith 
and Fatherland, including St. Patrick, The 
History of Lviand as told by Her Ruins, 
The National Music of Ireland, post. 8vo, cloth, 
60c, Glasgow, n.d.

505 Flit lier .llilMliew, a Biography by John 
Francis Maguire, M.P., People’s Edition, 90 
closely printed 4to pages, sewn, 10c, Hum* «I* 
Oat*, 1882.

The well-known Tiikukalu Matthew*, Apostle of Tk.vi- 
pkkasi k ami L’atiiolii Priest, born in Tipperary I7'.H> and 
who rdministered the pledge to 150.000 persons in Fork 
alone, and who visited I .mduii, Manchester ami I ivcrpool 
also the United States, being everywhere received with 
enthusiasm. For these emii cnt services in the cnusc of 
Religion and Morality, (jt>:ks Victoria bestowed u|»on 
Father Matthew an annuity of C500.

506 HopkillS (Ezekiel) Hi*hop of Londonderry, 
Works, complete in 1 vol, 875 liages, folio, 
calf, with jsortruif, 1.25, 1701.
"He was followed and admired in all places where 

be lived, end wee justly esteemed one «>i the beel 
preachers of our age. ’— Worthies of Devon.

" The fervent ami affectionate Hopkins.’’— Rei\ Jana's 
Herrni.

607 Irish Humorous Vomis by various 
authors, 245 pages, post 8vo, cloth, gilt edges, 
60c, New York, 1885.

508 IMayfair's (W.) British Family Anti­
quity, vol IN. containing the Bakonktaob 
of Ikbi.anu, a very thick 4to vol, calf, 1,50, 
London,1811.

5011 llooil (Paxton) Light and Fire from the 
Writings of William Cob butt, 320 pp, cloth, 
a mitnl copy, 25c, 1854.

610 Wright (O. U.) Guide to I he Giants' 
Causeway, and the North east Coast of the 
County of Antrim, with map* and 4 plates, 
134 pp, a scarce little rolunn, iit hoards, uncut, 
60c, 1823.

611 Swiss (R.) F.R.S., Tour in Ireland in 
1775, with a view of the Salmon-Leap at Rally- 
shannon, 12mo, calf, loose in hindinp, scarce, 
60c, Dublin, 1776.

512 The Orange and Protestant Banner, 
18 consecutive parts of this monthly publica­
tion from May 1861 and July 1862, 60c. 
Abounds with information, illuslrativc of religion end 

I'operv from the Loyalty point of view.
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Drunken Barnaby s Four Journeys to the North of Eng­
land, including Bessy Bell and Chevy Chase, the whole printed in Latin and 
English metre, no plates, 4th edition, 12mo, half calf, excessively babe, 2.50, 
London, 1777. 613
“ Whitteley and merrily (tho’ one hundred years ago) composed. Found among some old 

musty books that had lain a long time by in a corner, and now at last made public,” from the 
title page. This scarce work is by Richard Braithwaite, a well-known old author of 250 yean 
ago.
514 Trial of John McCann upon an indict­

ment for High Treason, 82 pp, 8vo, sewn, 
scarce, 60c, Dublin, 1798.
The poor fellow was hanged on the 19th of July, 1798» 

in front of Green street Prison, Dublin.

515 <-orrigttll (Andrew) Flax Husbandry in 
Munster, Vounaught and West Leinster, as a 
means of staying emigration and diminishing 
pauperism, 8vo, cloth, 30c, Dublin, 1870.

516 The Several Acts for the Improvement of 
the Hempen and Flaxen Manufactures in 
this Kingdom, 187, Slack tetter, 1.50, Dub- 
lin, at the King's Arms, 1722.
A very scarce and important publication to hose in­

terested in the History of Ireland.

517 Proceedings of the Honourable House 
of Commons of Ireland in rejecting the alter­
ed Money Bill, Dec. 17, 1753, vindicated, etc, 
95 pp, 8vo, calf, 75c, Dublin, 1754.

518 Question of the Residency of the Veers of 
Ireland in England fairly stated, 108 pp, 8vo, 
sewn, 50c, 1761.
A scarce punph'et bv John Psrcival, the well-known 

founder a colony in Georgia in the early part o he 
last century.
510 O’Keefe (John) well-known Irish Author, 

Tho World in a Village, a comedy in five acts, 
as performed with universal applause at the 
Theatre Royal, Covent Garden, 75 pp, 8vo, 
half calf, early and scarce ed/'fton, 50c, Lon­
don , J. Debrett, about 1800.

520 Boyd (Hugh) Miscellaneous Works 
with Life by L. Dundas Cam i-i;ell, portrait, 
2 vols, 8vo, calf, 75c, 1800.
An Irish jurist and political writer, who accompanied 

Lord Macartney to Madras. The Letters of Junius were 
attributed to this author. His Irish Freeholder, the 
Whig, and Indian Observer are included in the above 
volumes.
521 Letters of a Man of Ulster to the In­

habitants of the Province of Ulster, 22 pp, 8vo, 
sewn, Dublin, 1803 ; Important Information 
lor those Irishmen who were concerned in, or 
who favored the late Insurrection, 15 pages, 
Svo, sewn, Dublin, 1803 : Speech of the Right 
Hon. William Pitt, in tho British House of 
Commons, January 31, 1799, subject ''dug Ire­
land, 53 pp, 8vo, sewn, Dublin, 1799, 1.00 the 
three.
Neither of the above are in granit condition, but their 

isi-oruxck and kakitv is of the (iksatkst l-unskocknck. 
It will he remembered that the rebellion commenced lliie 
eame year which cost 180,018» Irish lives, when the Legis­
late c Union was suppressed and K SS K ITS insurrection 
took place in 1803.

522 Walker (John) Expostulatory Address to 
the members of the Methodist Society in 
Ireland, wilh a series of letters to Alex. Knox, 
post 8vo, cloth, 40c, Dublin, 1839.

523 Harrington (Sir Jonah)LL.D.,w//i6»#ui* 
Irish judge, Rise and Fall of the Irish,Nation, 
ports a little foxed, 472 pp, thick post 8vo, cloth, 
75C. 1845.

524 Crosby's Political Reference Book, con­
taining the Historical Origin of the British 
Parliament, the results of all the contested 
elections in Great Britain and Ireland for 
nearly a century, post 8vo, doth, 60c, 1838.

525 Earl of Movntcahhell and the Bihhot 
of Feiixk,s[)eech and areview of the controversy 
respecting the church in Ireland, etc, etc, 200 
pp, 8vo, cloth, 30c, Dublin, 1830.

526 Scarce Pamphlets in a thick 8vo 
vol, half vellum, 50c.
Some in English, others in Italian, including the 

“Feast of Freedom," and other unpublished poems b\ 
Hannah Moore, 1827, on the “Use of the Irish Lan 
miage/’ Phrenology, by R. Chenevix, F.R.8., with notes 
by >purzhiem, with MS. notes. Guide to the Htdirew 
Language,11 Profeeaor Hopper's Introduction to Lord 
Bacon’s Novuin Organon Scientiarum.

527 The Quarter!) Review. January, 
1881, containing article on ** Californian So- 
city," McCarthy's “ History of Our Own 
Times,” “The Truth about Ireland,”etc, 
Svo, sewn, 26c, London, 1881.

528 Quarterly Review, vol 84, 1849, has 
the well-known article on Tours in, and Re­
velations ok, Ireland, occupying about 70 
pp, 35c.

529 O'Leary (Rev. A.) Miscellaneous Tracts 
on Loyalty, the Oath of Allegiance, the Pope’s 
Temporal Power, the Claims of the Stewarts, 
the French Invasion, in controversy with 
Wesley, etc, 8vo, half calf, 75c, 1782.

530 Lawsoil (Dr. John) Lectures concerning 
Oratory, delivered in Trinity College, Dublin, 
457 pp, 8vo, calf, 60c, Dublin, 1760.

531 Ireland. Speeches in the House of Com­
mons, in an 8vo vol, half calf, 75c.
By Sir K. Peel on Henry Grattons motion, May, 

1S17, Casnino upon the third reading of the Indemnity 
Bill, PUTSCHBTT, Nov. 189-, Lord Livsrvooi., Bill of 
Pains and Penalties, 1820, and several others.
532 Wilde (W.R.) Descriptive Catalogue of the 

antiquities of stone, earthen ami vegetable 
materials in the Museum ot tho Royal Irish 
Academy, numcroue illustmlion* of ancient 
Irish stunt implements, etc, 240 pp, 50c, 1857.
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533 Cnvcildlsll (Sir Henry) A Statement of 
the Public Accounts of Ireland, 240 pp, 
8vo, calf, 1.00, London, 1791.

A valuable volume of statistics to those writing on
Irish History.

f.34 Maeplierson (Jai. ) Introduction to 
the History of Great Britain and Ireland

A RENOWNED OLD WORK on the BRITONS, 
Scots, Irish and Anglo-Saxons, 4to, calf, 
ticaree, London, 1772,

635 Baratariailll, A Select Collection of 
Fugitive Political Pieces, Conisting of Letters, 
Essays, etc., published during the Admins- 
tration of Lord Townshend, portrait, 12ino, 
calf, scarce, 1.25, Dublin, 1772.

This is the utter rdition and is a nice copy of a scarce
Iniok. Ihe well known Hknky Flood and also Henry
tiRATTON who was at that time a rising barrister and
others contributed the work.

536 Charles O'Malley, the Irish Dragoon
by Harry Lorrequer, numerous platen liy Phiz, 
a good ol<l 8vo and complete edition, hut in 
not prinledon very first rate paper, 1.00, Phil­
adelphia, 1845.

537 Lever (Chas.) Jack Hinton, new edition, 
with an Autobiographical Introduction, crown 
8vo, cloth, 50c, London, Ward <£• Lock.

638 Lever (Chas.) The Confessions of Con. 
Cregan the Irish Gil Bias, 400 pp, crown 8vo, 
boards, 35c, London, (?. Routledge.

539 Campbell (Thos.) Strictures on the 
Ecclesiastical and Literary History of 
Ireland from the Most Ancient Times till 
the Introduction of the Roman Ritual and the 
Papal Supremacy by Henry II ; also an His 
torical sketch of the Constitution and Govern­
ment of Ireland down to 1783, 8vo, calf, 1.00, 
Dublin, 1789.

540 Madden (R. R.) History of Irish 
Periodical Literature, Its Origin, Progress 
and Results, with notices of remarkable persons 
connected with the press in Ireland, vol 2 and 
last containing Histories of the Dublin 
Journal, Belfast News Letter, Northern 
Star, Freeman’s Journal, etc , it ina capital 
volume for 1.00, London, 1867.

641 Shell S (Rt. Hon. Lalor) Sl'EEuHKs with a 
memoir, edited by Thomas MacNeviu, 378 
pp, 8vo, cloth, 1.25, H. G. Bohn, 1847.

542 Magna1 Britannia-:, Waller, Scotia:, 
Hibernia;, 4 ancient coloured maps of the 
Hritish Isle», 15 inches ni/uare, about two 
hundred years old, 75c. the lot,

543 kingdom of Ireland, Coloured Map, 
according to the surveys of Sir W. Petty, 
(20 x 22 in.), 40c, London, about 1800.

544 Ireland, a curious old coloured map, with 
descriptive letterpress, (22 x 12 in.), 35e, ,4s the 
Act directs, 1801.

547 kitchen's (Thos.) fine idil coloured map 
of /relaml, divided into Provinces, Counties, 
etc,, large folio, 50c, 1798,

548 llowle’s Map o." the Kingdom of Ireland, 
divided into its Provinces, Counties and 
Baronies, including the Great and Bye Post 
Roads, Barracks, etc., a large folio sheet, 35c, 
As the Act directs, 1788.

549 lluddart (Capt. J.) New and Original 
Hydrographical Survey of the North and

, St. George’s Channels, extending from 
Arran to Caldy Island on the British Coast, 
and from Skeries Port Rush to Ban now on the 
Irish Coast, it fine old map shoicint; islands, 
headlands, etc,, (38 x 26), 75c, London, 1794.

550 Carletou (Will) Works, 2 Stout royal 
8vo vols, soiled and cheap, 1.25, New York, 
1882.

Compr iecs Will Iteillv, Fnrdorough the Mieer, the 
Black baronet, or the C hronicles of Bahl) train, the Kvil 
Eye, Jane Sinclair, Mia Dhu or the Dark Da), the Dead 
Boxer , Kllen Duncan, and other tales.
551 ------------ Traits and Stories of the Irish

1'EASANTRY, eleventh and complete edition, 
with the author’s last corrections, introduction, 
explanatory, a portrait and numerous illustra­
tions by Haneys Gilberts Phiz, Franklin and 
others, 2 vols, 8vo, cloth, 2.00, London, W. 
Legg.

552 ------------ Traits and Stories of the Irish Pea*
santry, consisting of various stories, complete 
in 1 thick post 8vo vol, 979 pp, cloth, 50c, New 
York, n.d.

553 ------------Valentine McClutchy, or the
Chronicles of Castle Cumber, illustrations by 
Phiz, an imperfect copy, a good 8vo edition, 
cloth, very cheap for 75c, Dublin, 1847.

554 ------------Valentine McClutchy the Irish
Agent, or the Chronicles of the Castle Cumlier 
Property, post 8vo, cloth, 60c, 1846.

555 ------------The emigrants of Ahadarra, com­
plete edition, 516 pp, post 8vo, sewn, 25c.

556 ------------ Farm Ballads, 120 pp, i2mo, il­
lustrated, sewn, 20c, Toronto, 1887.

557 ——Farm Legends, illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c, Toronto, 1875.

558 <■ rant's Enigmas, Rebuses, Mathematical 
(Questions, the Fairs of Ireland, original 
poetry, etc, nerrly consecutive from 1810 down 
to 18jo, bound in 2 stout post 8vo vols, half 
calf, an interesting item, 1.25.

559 I*hr la II (Denis) a Statistical Inquiry into 
the Present State of the Medical Charities of 
Ireland, with suggestions for a medical poor 
law by which they may lie rendered much more 
extensively efficient, 8vo, calf, 1.00, Dublin,
1835-

Should he a decidedly interesting volume. We notice 
it is a presentation copy to the Right Hon. Thomas 
Spring Rick (the well-known Lord Montea Je and Eng­
lish statesman) from the author.

560 Essays on the Reveal of the Union, in 1 
scarce 8vo vol. cloth, 2.co, Dublin, 1845. 
Includes Ikki.and as 811 k. Is and What 9iik Shall Be,

by M. J. Barry, the Rights of Ireland, by J. (lodktn, etc. 
Including the Supplemental Repeal Essay, a PrnpoHal 
for the Restoration ef the Irish Parliament, by Cleqige
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561 Taylor (W. C.) IIistokv of Ireland, from 
the Anglo-Norman invasion till the union, with , 
additions by W. Simpson, 2 vols, post 8vo, 
half calf, 75c, 1854.

562 PoriUS of Ireland, edited and annotated 
by Samuel Lover, to which is added Lover's 
Metrical Tales, crown 8vo, cloth, 40c, London, 

Ward & Lock.
56} Hamilton (W.) Letters Conckrninc. 

the Northern Coast of the County of An­
trim, the antiquities, manners and customs, 
the natural history and fossils, etc., with maps 
am several folding plates, 2 parts in 1 8vo vol, 
slightly waterstained and very srarce, hoards, 
uncut, 1.25, Dublin, 1790.

AUSTRALIA, SOUTH AFRICA, PALESTINI­
AN I) EGYPT.

564 Batrs (E. K.) Kaleidoscope, Shifting 
Scenes from East to West, 8vo, cloth, 1.01, 
London, 1889.

An interest! ami readable work relating to Tasmania,
Sydney nml Mfli.iivksk New Zealand, China and Jap x,
Alaska and a n as America.
565 Harms (W.) South Australia, its His­

tory, Resources and Productions, 311 pp, 8vo, 
sewn, 40e, Ade aide, 1876.

566 lames I H e ton) Si* Mouths in South 
Australia, wi lt some account of Port Phillip, 
Portland Pay, with advice to emigrants, etc, 
map, post 8in, cloth, 75e, London, 1838.

567 Sidney (S-) New South Wales, Vic­
toria atm Sot 111 Australia, with front, 408 
pp, post Svu, cloth, 1.00, 1854,

569 IS11 p|«111 (W. W.) Jmljii 0/ th< Supreme 
Court, The -1 tit vt- Religion and Educa­
tion in New Soi ih Wales, with folding map 
mol ctdnahle appendice*, 8vo, cloth, LOO, 
London, 1310.

Ou tht» I ’ g -'fl Keligif 11 fn".m the Reftleiuent of the
06 1 kfl I I - \ t4 ri ins,
Homau L.‘no : ,« ft-re, H*-;u hveoluii'-i s»ml In-
etructioi » in g Land, tic., «.«•.
570 Minslake (Edward) The Australian at 

Home, Notes and Anecdotes cl Life at the 
Antipodes, including Hints to those intending 
to settle iu Auslralii, a nicely pointed post 
8vu vol, cloth, 40e. The. I.e.cutenhnli I'ress.

571 ltol<lr«-WOO(l (R.) The Miner’s light, 
a Tale of the Austialiun Goldfields, crown 8vo, 
cloth, 50c, llacmillao, 1890.

572 .Hail Of Auslralia, from the Nautical 
Surveys by order of the Admiialty, by,lames 
Wyld, oil cancan folded in cane., 50c, 1813.

573 Burrow S(W.) Adventures of a Mounted 
Trooper in the Australian Coustabulaiy, being 
recollections of seven years experience of life 
in Victoria and New South Wales, also New 
Charades from the Drawing Room, bound in 1 
vol, post Svo, half call, 50c, 1866.

574 t’oleman (John Noble) Memoir of the 
Rev. Richap.ii Davis, for Thirty-Sink years 
a missionary in New Zealand, 457 pp, 
crown 8vo, 75c, Loudon, 1865,

575 Mathrr (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remarks on the Geology 
of the Australian Gold Fields, maps and illus­
trations, 263 pp, square crown 8vo, sewn, 75c, 
Longmans, 1855.

576 New Zealanders (The) with illustra­
tions of native scenery, etc, 424 pp, post 8vo, 
cloth, 35c.

577 Hatlrls/.m (E. .1. Von) New Official Year 
Hook ol New Zealand for 1893, large folding 
maps, 456 pp uf the latest information respect 
ing this interesting country, 40c, Wellington, 
1893.

578 Year Book of Queensland for 1895, 176 
pp, 8vo, with large map, 25c.

679 Ear|l (O. 11.) New Zealand, its Emigra 
tiou anil Gold Fields, 260 pp, 12mo, sewn, 30c, 
1853.

580 kinsilake (Edward) The Australian 
Home, notes ami anecdotes of Life at the 
Antipodes, including useful hints to those in­
tending to settle in Australia, crown 8vo, cloth, 
40c, 1888.

581 K(«'|>)im’s (J ) History of the Rise and 
Progress < f South Australia, including a 
description of its soil, climate, natural produc­
tions and prods of its superiority to all other 
British colonies, folding map and illnetrations, 
224 pp, Svo, cloth, 1.25, London, 1839.

582 Hcatlt' (The Hon. H.) R.N., A Ride 
Through the Disturbed District of New 
Zealand, trgether with some account of the 
South Sva Islands, with maps and tinted illus­
trations by the author, Svo, cloth, 1.50, .lohn 
Murray, 1870.

683 llu v 1er ill H.) Hand book to the colony 
ot Vietoiia, 62 pp, with map, 15c, 1885,

581 Boilglils (Mrs. K. Dntiul A Romance at 
the Antipodes, post 8vo, cloth, 30c, Putnam's 
1890.

585 A spinal (Clara) Three Years in Melbourne,
pot hvu, cloth, 60c, 1862.

On 1 • ii- I,,, ,-r v ill lie ïiiuml tlie autograph of Canals

586 /«•illiiuilvrs (The New) 424 pp, with map 
and numeron illustrations of scenery, native 
sunny, ta'oon g imfements, etc, post 8 vo, cos fa 
Zoos,, 50c, C. Knight, 1830.

1 687 -----Another, A noon coey in half mor
occo, 76c.

I 58S S|liirilliUl's (Andrew) Voyage to the 
t ait nf Good Hour towards the Antarctic 
Vircle anil Round the World, but chiefly into 
the country of the Hottentots and Caflres, 
plates of Weapons, Natural History, etc, 2 vols 
in I, 4to, call, scarce, 2.00, London, 1785.

589 lllirray (Hugh) Historical Account of Dis­
coveries and Travels in Africa, from the earliest 
ages to the present lime, folding maps, two 
thick 8vn vols, calf gilt, binding Hacked, 75c, 
Edinburgh, 1S18,
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Gudgeon (Thos. Wayth) The Defenders of New Zealand,
biographies of Colonists who distinguished themselves in upholding Her 
Majesty's supremacy in their islands, also Maori History being a Native Ac­
count of the Pakeha Maori Wars in New Zealand, illustrated by numerous 
portraits of New Zealanders, views, etc., in 1 large and well printed tivo vol, 
656 pp, half morocco gilt, carmine edges, 3.25, Auckland, 1887. 590

591 Record of the Expedition to Abyssinia, 
compiled by order of the Secretary of State for 
war, by Major Trevener J. Holland, C.B., and 
Captain Ilenry Holier, 3rd Dragoon Guards, 
numerous maps and plates, not guile per/ict 
otherwise a most elaborate and expensive work, 
in 2 large 410 vols, cloth, 1.75, Her Majesty’s 
Stationery Office, 1870.

592 Views in Central Abyssinia, upwards of 
30 illustrations, taken in pen and ink, includ­
ing portraits of the natives of the Gala tribes, 
with descriptions, loose in binding, oblong 410, 
cloth, 75c, London, 1868.

593 Sport in Abyssinia, or the March and 
Tackazzee by the Earl of Mayo, of the Grenadier 
Guards, with illustrations, crown 8vo, cloth 
gill, gilt edges, 75c, John Murray, 1876.

594 Dupis (Joseph) Journal of a Residence 
in Ashani ee, comprising notes and researches 
relative to the Gold Coast and the interior of 
Western Africa, chiefly collected from the 
Arabic MSS.,and information communicated by 
the Moslems of Guinea, with an account of the 
origin and cause of the present war, with fold­
ing maps and plates illustrating native charac­
ter, costume, etc, etc, 410, half calf, scarce, 
2.50, 1824.

595 Barrows (John) An Account of Travels 
inlo the interior of Southern Africa in the 
years 1797 and 1798, with large folding map, 
4to, a fine dean copy in boards of a scarce book, 
2.50, London, 1801.
Including the geology and geography of the southern 

part of the continent, its natural bistury, Including the 
animal and vegetable kingdom®, the phisicul and moral 
chara tvre of the various tribes of inhabitants surround­
ing the settlements of the Cape of Good 11 pe.
596 Proceedings of the Association for 

Promoting the Discovery of the Interior 
Parts of Africa, 236 pp, 410, on fine and 
large paper with a folding map, calf, scarce, 
1.00, London, C. Macrae, printer to the Associa­
tion.

597 Livingstone’s (David) Missionary Tra­
vels and Researches in South Africa, in­
cluding 16 years residence in the interior, with 
portrait, maps and other illustrations, Harper s 
genuine edition, 730 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1858

598 Wolff (Dr. Joseph) Travels and Adven­
tures, portrait, 2 atout 8vo vols, clolh, binding 
a little soiled, 75c, London, i860.
“ I. Joseph Wolfs, also am an Israelite of the seed of 

Abraham, of the tribe of I,evi, and I have preached the 
Gospel not only from Jerusalem round about Ulyrium, 
but also from the Thames to the Vxus and the Ganges 
and the new world,"

599 Salt's (II-)F.R.S., Voyage to Abyssinia, 
and Travels into the Interior of that 
Country, executed under the orders ol the 
British Government in 1809-1810, with numer­
ous maps and plates illustrating the geography, 
history, antiquities, the native tares, etc, thick 
410, cloth, 1.75, pub. at $ guineas, London, 
1814.

Including an account of the Portuguese settlements, a 
narrative ol events in Arabia Felix, some particulars re­
specting the aboriginal African tribes extending from 
Mosamblque to the hunters of Egypt, together with ex­
tensive vocabularies of their respective languages, eto,

600 Leyden (Dr. John) Historical Account 
of Discoveries and Travels in Africa, en­
larged and completed to the present, including 
the geography, natural his'ory and the moral 
and social condition of it inhabitants, maps, 
2 vols, 8vo, boards, 1.25, 1817,

601 Jones (C. H.) Livingstone’s and Stan­
ley’s Travels in Africa, also the Adven­
tures of Mungo Park, Clapperton, Dtf Chaillu, 
Baker and other famous explorers in the land 
of the palm and the gorilla, with numerous il­
lustration!, thick 8vo, 620 pp, clo.h, 1.25, 
1881.

602 Hud's (J. W.) Heroes of the Dark Con­
tinent, a complete history of the great explor­
ations and discoveries in Africa front the earliest 
ages to the present time, with 500 illustrations, 
4to, cloth, 1.50, 1890.

603 Livingstone's Travels and Researches in 
South Africa, including an historical sketch of 
discoveries in Africa, illustrations, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1859.

604 Stanley (H. M.) How I Found Livingstone 
travels, advent tires and discoveries in Central 
Africa, including four months residence with 
Dr. Livingstone, maps and numerous illustra­
tions, 736 pp, 8vo, cloth, binding a little soiled 
and cheap for 75c, 1873.

605 Moffilt (Robert) Missionary Labours and 
Scenes in South Africa, portrait, post 8vo, doth, 
50c, 1852.

606 W outers (A. J.) Stanley's Emin Pasha 
Expedition, 278 pp, w ith map and 34 portraits 
and illustrations, a well printed crown 8vo vol, 
on good paper, cloth, 75c, London, 1890.

607 Anderson (C. J.) Lake Ngami, or Ex­
plorations and Discoveries during Four Years* 
Wanderings in ihc Wilds of South-west Africa, 
with numerous illustrations of sporting adven­
tures, natural history, devices, for destroying 
wild animals, etc, 8vo, cloth, 75c, 1857.
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Brees (S. C.) about 40 views beautifully engraved on several
imp 4to plates of native and other Scenery in New Zealand, 1.00 the lot. 008

** These beautiful engravings are the most
land."
609 Lander’S (John) Journal of the Discovery 

of the Teiminatiou of the Niger, with portrait, 
maps and illustrations, 3 vols, post 8vo, cloth, 
50c, 1832.

610 Speke (J. H.) Journal of Discovery ol 
the Source of the Nile, with portraits, maps, 
and numerous illustrations, chiefly from draw- 
ings by Capt. Grant, large 8vo, cloth, 1,50, 
Harper, 1864.

611 Londonderry (Ladv) Journal of a Three 
Months’ Tour in Portugal, Spain, Africa, etc, 
with a fine portrait of the lady and other en- 
gravigs, post 8vo, cloth, 40c, privately printed, 
1843.

612 Boyce (W.) Grammar of the Kaffir Lan­
guage, 3rd edition, with exercises, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1863.

613 Lovett(R ) James Gilmour, of Mongolia, 
his diaries, letters and reports, with 3 portraits, 
2 maps and 4 illustrations, crown 8vv, cloth, 
75c, London, 1892.

614 1’arkyns (Mansfield) Like if Abyssinia, 
being notes collected during three years resi­
dence and travels in that country, with maps 
an t illustrations of native life, 2 vols, 8vo, 
half calf gilt, 1.50, Murray, 1853.

615 Ballant) lie’s (R. M.) The Settler and 
the Savage, a tale of peace and war in South 
Africa, 421 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1877.

616 Memoir of the Rev. William Siiaw, of 
South Africa, with portrait, map and views, 
463 pp, postSvo, cloth, 60c, Loudon, 1874.

617 Lee (Mrs.) Sir Thom as or the Adventures 
of a Cornish Baronet in North-western 
Africa, illustrations A, John Oilhert, pos: 8vo, 
cloth, 35c, 1856.

618 Barths (H.) Travels and Discoveries in 
North and Central Africa, etc, with illustra­
tions, 600 pp, cloth, in the nice Minerva 
Series, new, 50c.

619 Gallon's (Frances) Narrative of an Ex­
plorer in Tropical South Africa, portrait and 
illustrations, post 8vo, cloth, in the nice 
Minerva Series, new, 50c.

620 Loreau (H.) et J. Belin-de Launay, Ex 
plorations dans L’Afrique, Australe et dans le 
lta-ain du Zambese, illuetiations, post 8vo, 
cloth, 35c, Paris, 1868.

621 Taylor (Bayard) The Lake Regions of 
Central Africa, map ami illustrations, crown 
8vo, cloth, 50c, 1876.

622 Eden (F. ) The Nile Without a Dragoman, 
300 pp, post 8vo, cloth, 30c, H. S. King, 1771.

623 Savary (M.) Letters Sur L’Egypte, with 
map, 3 vols, 8vo, calf gilt, 40c, Paris, 1785,

accurate and interesting we possess of New Zea-

624 Bonwiek (Jas.) F.R.G.S , the British 
Colonies and their resources, Australia, Asia 
Africa and America, mats, 4 vols, crown 8ve, 
cloth, 60c, Samson Low, 1886.

625 Znlllland and the Transvaal, a Lady's 
Life and Travels during Cetewayo’s Reign, 
portrait, post 8vo, 40c, London, 1882.

626 4'»|ie (The) and the Kaffirs, a diary of the 
five years residence in Kaflirland, with advice 
to immigrante, post 8vo, boards, 30c, H. G. 
Bohn, 1851.

627 Forbes (Commander) Six Months in the 
African Blockade, 1848, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1849.

628 Finch (John) To South Africa and Ba k, 
a journey through Cape Colony, Natal, Orange 
Free State, the Transvaal and the diamond and 
gold fields, post 8vo, vellum, 50c, Loudon, 
1890.

629 Journals (The) of I./jor Gen. C. 0. 
Gordon at Khartoum, prin ed fromtheori- 
giual MSS. with introduction and notes by 
A. E. Hake, with portrait, two maps and 
thirty illustrations, after sketches by Gen. Gor­
don, crown 8vo, cloth, 75c.

630 -----------  The Library Edition, portrait
and map, etc, 587 pp, cloth, 1.25, Kegan Paul, 
1885.

631 Thomas (Julian) The Vagabond Canni­
bals and Convicts, notes of personal experi­
ences in the Western Pacific, with portrait 
and map, crown 8vo, cloth, 75c, 1887.

632 <»ray (C.) Like of Robert Gray, Bishop 
of Cape Town and Metropolitan of Africa, with 
portrait and map, 2 stout 8vo vols, the cloth 
binding a little soiled, 1.25, London, 1876.

633 l.ahat (Jeau Baptiste) Nouvelle Rela­
tion De L’Afrique Occidentale, numerous 
folding maps and curious old engravings of 
natural history, etc, 5 vols, 12mo, calf gilt, a 
nice copy of a scarce book, 1.75, A Paris, au 
Palais, MDCOXXVIII.
An KXCKI.LSNT WORK by THIS WRI.L-KNOWN and INDUS-

tbioi's old Fhknch monk whose work on the Weet Indies
was puLliehed about the same time.
634 La Ullrr's (R. ) Records of Captain Clapper- 

ton’s Last Expedition to Africa, with the sub­
sequent adventures of the author, portrait, 2 
vols, post 8vo, half calf, binding not guile uni­
form, 60c, 1830.

635 Bakrr (Sir Samuel W.) Ismailia, a nar­
rative of the expedition to Central Africa for 
the suppression ol the slsve trade, with maps, 
portraits and upwards of 50 full-psge illustra­
tions, Library kdition, in 2 vols, 8vo, cloth, 
binding a little soiled otherwise in good condition, 
1.50c, Macmillan, 1874,
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Peters (Dr. Carl) New Light in Darkest Africa, being the
Narrative of the Emin Pasha Expedition, with 32 full page and 05 other 
illustrations, also large explanatory colored map in pocket, representing the pro­
gress of the expedition from day to day, a large tivo vol, cloth, 8.25, London, 
1891. 080

In every way a splendid volume of travel, descriptive of journeying and adventures among 
the Native Tribes of Eastern Equatorial Africa, the Gallas, Massais, Wasukuma, etc , on the Lake
Bariugo and the Victoria Nyanza.
637 Central Africa, Lackrda's Journey 

IoCazembe in 1798, translated and annotated 
by Captain Burton, etc., with folding map, 
271 pp, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1873.

638 Lilldley (Capt. A.) Adamantis, the 
Truth about the Orange Free State and 
South African Diamond Fields, 423 pp, 
8vo, cloth, 50c, Loudon, 1873.

A plain statement of facts respecting the English Free-
hooters.
639 CimyilKliamc (Gen. Sir A. T.) My 

Command in South Africa, Comprising 
Experiences of Travel in the Colonies and the 
Independent States, with maps, 8vo, cloth, the 
binding a little soiled, 60c, Macmillan, 1879.

640 Catlicart (Lieut-Gen. Sir Geo.) Corres­
pondence relative to his Military Opera­
tions in Kaffraria until the Termination of 
Kafir War and to his measures for the future 
maintenance of peace on that frontier and the 
protection and welfare of the people of South 
Africa, 8vo, cat/ gilt extra, marbled edges, 1.25, 
John Murray, 1851.

641 Hr US (Madame) A Residence in Algeria, 
coloured plates inserted and rebound, half calf, 
8vo, 75c, IF. Pickering, 1852.

642 llorell (J. R.) Algeria, the Topography 
and History, Political, Social and Natural, of 
French Africa, folding map and illustrations, 
490 pp, 8vo, cloth, 50c, Loudon, 1854.

A little soiled, but is a cheap and interesting work on
this part of Africa.
643 Allen (W. Boyd) The Lion City of Africa, 

a Story of Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, cloth gilt, 1.00, Boston, 1890.

644 Bartlett (W. H.) Gleanings Pictorial 
and Antiquarian on the Overland Route, 
numerous fine steel engravings and vignettes, imp 
8vo, cloth, 1.25, London, 1851.

645 Gore (Surgeon-Major A.) M.D., Con­
tribution to the Medical History of the West 
African Campaigns, an important publication ol 
218 pp, royal 8vo, cloth, from the author, 75c, 
London, 1876.

646 Vincent (F.) The Land of the White 
Elephant, sights and scenes in South 
Eastern Asia, a personal narrative of travel 
and adventure iu Farther India, embracing the 
countries of Borneo, Siam, Cambodia and 
Cochin-China, with maps, plans and numerous 
illustrations, 8vo, cloth gilt, 1.00, Harper’s, 
1874.

647 Broatlley (A. M.) Tunis Past and 
Present, with a narrative of the French 
Conquest ol the Regency, folding maps and 
illustrations, 2 stout crown 8vo vols, 1.25, 
IF. Blackwood, 1882.

The topography and Ancient Dwellers in Tunisia, the 
Conquest by Charles II., The Beys of the eighteenth 
century, and down to the 1S37 before the storm, loot .and 
massacre of the Grey River. It is a ssAVTim, coi stkt, 
with Algeria on the w., and the Mediterranean on the 
n.r , and the Greater Atlas on the south, its beauty and 
fertility are proverbial, and the climate ie healthful. 
Tunis w as in ancient times the seat of Carthage, until it 
fell under th-- Romans, was alternants conquered by the 
Vandals and Saracens, and about 1754 was again annexed 
to Turkey.
648 ill cuiller (Victor) Adventures on the 

Great Hunting Grounds of the World, illustra­
tions, post 8vo, cloth, Sampson Low, 1889.

649 Bowie’s Coast of Africa, including a 
correct chart of the Gold Coast, an interesting 
old map with letterpress, (22 x 20 in.), 40c, 
bout 1770.

650 kitchen's (T.) Folio Colored Map of 
Africa with all its States, Regions, Islands, etc., 
35C. "794-

651 II Antilles Carte Particulière de la 
Cote Occidentale de L’Afrique et du cours 
des Rivieres de Senega et de Gambia, a large 
ana scarce map in 2 sheets, (46 x 54 in), 1.00, 
Dressee pour ta Compagnie dr s Indes, MDCCLI.

652 Fawcett (John) Account of an Eighteen 
Months Residence at the Cape of Good 
Hope, 98 pp, 8vo, cloth boards, scarce 1.00, 
Cape Town, 1836.

653 COVCIIS (Jean) et Corneille Mortier, Carte 
du Congo et du Pays des Cafkes, includes 
Madagascar, is a fine colored map, (19 x 24 in), 
1.00, Amsterdam, about 1725.

654 Halairet (J.) Colored Map of Africa, with 
Tables of European Possessions, etc, (20 x 22 in), 
35c, At the Black Horse, about 1770.

655 Bowles, Colored Maps of Africa, divided 
into Kingdoms, States, Republics, etc., (20 x 
18 in), 40c, about 1770,

656 Africa Curious Old Colored Map, with 
ample descriptive and historical letterpress on 
margins, (22 x 14 in.), 35c, about 1797-

657 Carte de L'Eliyilt, et le Cours du Nil 
a very interesting old lotored map with insets, 
also D’lislk Carte de L’Egypte de la Nubie 
de L’ Abissinie, two scarce old maps, (23 x 
20 in.), 1.00 the 2, about 1720.

658 D'Allville’S Map of Egypt, large folio, 
colored, 35c, 1765.
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Barba (Henry) D.C.L., Travels and Discoveries in North
and Central Africa, being a journal of an expedition under the auspices of 
H. B. M’s Government, 1849-1855, numerous illustrations and maps, 3 stout 
8vo vols, cloth, 4.75, Harper’s, 1857. 659

660 Klirncs (Cap. Sir Alex.) Travels into 
Bokhara, containing a narrative of a voyage on 
the Indus, from the sea to Lahore, and a jour­
ney to Calrool, Tartary and Persia, 3 vols, post 
8vo, half calf, 6$c, London, 1839.

661 Milford (Bertram) 'Tween Snowr and Fire, 
a tale of the Last Kaffir War, crown 8vo, cloth, 
60c, London, 1892.

662 Vaillant (F.) Celebrated traveller and 
naturalist, Travkls into the Interior Parts 
of Africa, by the way of the Cape of Good 
Hope, in the years 1780, 81, 82, 83, 84 and 85 
engravings of Hottentots, etc, 3 vols, 8vo, half 
calf,a sound copy, 2.50, London, 1790.

663 Park's (Mungo) Travels in the Interior of 
Africa, with a vocabulary of the Mandingo 
language, 400 pp, Svo, cloth, 50c, about 1820.

664 Mouttsey (Aug. H.) F.U.G.S., A
Journey Through the Caucasas and the 
Interior of Persia, with .map, 8vo, cloth, 75c, 
Smith Sr* Elder, 1872.

665 War (The) in the Soudan and the causes 
which led to it, with Biographical Sketches ol 
the Principal Personages Engaged, 137 pp, 
large folding map and numerous portraits and 
other illustrations, 8vo, cloth, 25c, 1885.

666 St. John (J. A.) Egypt and Nubia, their 
scenery and their people, numerous illustrations, 
472 pp, 8vo, cloth, 60c, London, Chapman & 
Hall.

667 Voyage of the U.S. Exploring Squadron, 
1838-1842, 516 pp, 8vo, half bound, 60c, 1856. 

About 100 pages ol this interesting work bv Captain
Wilkes Ross, and J. 8. Jenkins. Is descriptive of the
Pacific coast.
668 Volliey’S Les Ruines ou Meditations sur 

les Revolutions des Empires, pc st 8vo, sewn, 
35e, 1868.

669 Wood (Capt. John) Indian Navy, Journey 
to the Source of the River Oxds, new edition, 
edited by his son, with an essay on the geogra­
phy of the Valley of the Oxus, by Col. Henry 
Yule, front and maps, 8vo, cloth, 1.00, John 
Murray, 1872.

670 Dodder (Edwin) On Holy Ground, or 
Scenes and incidents in the Land of Promise, 
several illustrations of historic buildings, etc, 
343 pp, post 8vo, cloth, gilt, 60c, London, 
1878.

671 Davies (W.) The Pilgrimage of the 
Tiber, from its mouth to its sonree, with some 
account of its tributaries, map and illustrations,
1.50, pub. at /S/, Sampson Low, 1873.

672 Bonoilli’s (Joseph) Nineveh and its Re­
mains, ««merer illustrations of antiquities, 8vo, 
cloth, a soiled and cheap copy of a good book, 
35C, 1853.

673 FosbrokelT. D.) Foreign Topography, 
or an encyclopedick account, alphabetically ar­
ranged, of the ancient remains in Africa, Asia 
and Europe, forming companion vo’ume to the 
ENCYCLOPÆDIA of ANTIQUITIES.aWillustrated 
with engravings of palaces, aqueduct*, bridges, 
temples, rock excavationn, portico* and other 
antiquarian remain#, 4to, cloth, newly rebound^
1.50, London, 1828.

H18 interesting accounts of Athene R-'me, Bulbec, 
Palmyra, Pæstum, Thebes, Peruepolis, Pompeii and 
about a thousand articles of various consequence, in 
short every ruin of the slightest moment prior to the age 
of Constantine.
674 Coclirane(Geo )Wanderings in Greece, 

with portrait, maps and engravings on stone, 2 
vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1837.

675 Itillgley (W.) Travels in Asia from modern 
writers, 350 pp, front and vignette, post 8vo, 
half calf, 35c, 1822.

676 Macgregor’s(J.) Rob Roy on the Jor­
don, Nile, Red Sea and Gennesarelh, etc, il­
lustration», a good crown 8vo edition, the doth 
liindng a little soiled, 60c, London, 1869.

677 Instead (Prof. D. T.) M.A., F.R.S., The 
Ionian Islands! n the Year, 1863, 480 pp, with 
maps and illustrations of antiquities, etc, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1863.

678 Williams (II. W.) Travels in Italy, 
Greece and the Ionian Islands, descriptive 
of manners, scenery, and the fine arts, with 
engravings from original drawings, 2 vols, Svo, 
half rough calf, 75c, Edinburgh, 1820.

679 Den oil’s Travels in Upper and Lower 
Egypt, during the campaigns of General Bona­
parte, with maps and numerous folding en­
gravings of antiquities, etc, 3 vols, 8vo, calf,
1.50, London, 1803.

680 ------------Another set of this interesting work,
covers loose, 1.00.

681 Bremer (Fredrika) Travels in the Holy 
Land, translated by Mary Howitt, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1862.

682 Nordeil (L. L.) Travels in Egypt and 
Nubia, map and folding plates of antiquities, 
2 vols in 1, 8vo, calf, 60c, London, 1757.

683 Kollier (Mrs.) The Rhone, the Dariio and 
the Guadalquiver, & summer ramble in 1842, 
fronts, 2 vols 8vo, cloth, 75c, Bentley, 1843.

684 ----------- Another copy, binding a bit
soiled am, very cheap, 60c.
'• Mrs. Homer's well-written book." — London 

Quarterly lie view.
685 Bush (M. M.) History of Spain and 

Portugal, from B.C. 1000 to A.D. 1814, 
8vo, cloth, 50c, London, 1833.
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667 Lopez'8 (Don T.) Very large colored map 
ot Spam and Portugal on canvas, folded in 
case, 30c, London, 1808.

688 Lnborde (Alex. D.) View of Spain, com­
prising a descriptive itinerary of each province 
and a general statistical account of the 
country, 5 vols, 8vo, call, 1.00, London, 1809.

689 Shltefer (M. Henri.) Historié de 
Portugal depuis sa separation de la Castille 
jusqui'a nos jours, royal 8vo, half morocco gilt, 
m e , 1.26, Paris, 1846.

690 Sutherland (Capt.) Tour Up the Straits 
from Gibraltar to Constantinople, 8vo, red 
morocco, 50c, for the author, 1790.
Including the leading events in the war between the 

Austrians, Russians and Turks.
691 Ramsay (Mrs.) A Sommer in Spain, 

front with vignette, a good 8vo vol of travel, 
421 pp, cloth, 1.00, Tinsley, 1874.
St. Antonia de la Florida, Madrid, the Alhambra- 

Tomb of Ferdinand and Isabella, Vineyards, Costume, 
the Cathedrals, Roman Amphitheatre, Danger from Brr 
gnnds,etc,
692 Romance of the History of Spain, by 

Don T. De Trueba, with illustrations by J. 
Meadows, 679 pp, crown 8vo, cloth, 40c.

693 Cowall (G. D.) and L. N. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, glimpses of Southern 
Morocco, front, 8vo, cloth, 60c.
A Ride to Maraksh by a Roundabout Route, Boar 

Shooting in Shladna, Canoe Rambles, Moorish Gastro­
nomy, etc., etc.
691 Murphy (Jas ) Travels in Portugal, 

observations on manners, customs, trade, pub­
lic buildings, arts, antiquities, Motivated with 
24 engraving» of antiquities, inscriptions, cos- 
fume, etc, 4to, calf, scarce, 1.00, Cadell, 1795.

695 Swinburne (Henry) Picturesque Tour 
Through Spain, embellished with 26 targe en­
gravings by Watts, Medland, Angus and 
others, oblong atlas folio, boards, 1.25, Lon­
don, 1806.

696 lSourgoing (J. Fr.) Modern State of 
Spain, including the Topography, Govern­
ment, Laws, Religion, Finances, Society, 
Manners, etc, 4 vols in 2, 8vo, half call, also 
the 4to atlas of plates, together 3 vols.l.qO, 
London, 1308.

697 Rose (IL J.) Untrodden Spain and the 
Black Country, being sketches of the life 
and character of the Spaniard of the interior, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1875.

698 Bourke (T.) Concise History of the 
Moons in Spain, from the invasion to their 
final expulsion, 278 pp, 4to, half calf, 60c, 
London, 1811.

699 Ford’# Gatherings from Spain, post 8vo, 
half calf, 60c, 1846.

7C0 Jacob (W ) F.R.S., Travels in the South 
of Spain, 1809-1810, with several large 
aquatinta plates, 4to, russia, 75c, 1811.

701 Geographical, Historical and Topo­
graphical Description of Spain and Portugal, 
2 thick 12mo vols, calf, 60o, 1826.

702 Clayton (Capt. J. W.) The Sunny South, 
an Autumn in Spain and Majorca, )ront and 
vignette, 8vo, cloth, 60c, London, 1869.

703 Portugal—Latouche (J.) Travels in 
Portugal, with illustrations by the Ht. Hon. 
T. Sothern Esteourt, 2nd edition, 8vo, cloth, 
1 00, pub. 10s 6d, Loudon, 1875.
Real travel and holiday travel, Spanish and Portu­

guese on the frontier line, costume and looka of the 
women, write re and literature, ware of the Moors, etc.,

704 Twiss (R.) F.R.S., Travels Through 
Portugal and Spain in 1772 and 1773, with 
a map and 2 large engravings, including an 
exhibition of a Spanish bull Jight, 4to, calf, 
75c,/or the author, 1775.

705 Mills (Cap.) Narrative of the Naval Ex­
pedition to Portugal under Orders from Dom 
Pf.dro, with Vindication by his secretary, Cap 
Boid, front, post 8vo, haf calf, 75c, London, 
'833-

708 Barker (W. B) and W. F. Ainsworth, 
Lares and Penantes, or Cilicia and its 
Governors, numerous illustration of Antiqui­
ties, etc, 394 pp, 8vo, cloth, 50c, London, 
i8S3-

An historical account of that Province from the earliest 
times to the present day, together with a description of 
some household gods of the ancient t ilicians, broken up 
by them on their conversion to Christianity.

709 Vacation Tourists, and Notes of 
Travel in i860, edited by Francis Gallon, 
F.R.S, 480 pages, 8vo, cloth, 50c, 1861.
Includes Syrian travel, and Syrian tribes, by R. Noel ;

Norway, by M. F. Tueer, and others by Dr. Tyndal, J. W. 
Clark, etc.

710 Biography of the Rev. II. Aaron Stern, 
D.D., by R. A. Aug. Isaacs, portrait and other 
illustrations, 480 pp, 8vo, cloth, 50c, London, 
1886.

More than forty years a missionary among the Jews, 
and containing an account of his labors and travels in 
Mesopotamia, Persia, Arabia, Turkey, Abyssinia, etc.

711 Civil War in Portugal and the Seigc of 
Oporto, by a British officer of the Hussars, 
post 8vo, calf, 60c, Moxen, 1836.

712 Elliot (Francis) Diary of an Idle Woman 
in Italy, Tanchnitz Edition, 2 vols, sewn, 
35®» 1872.

713 Senior (Nassau W.) Journals kept in 
France and Italy from 1848 to 1352, with a 
sketch of the Revolution of 1848, 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.25, H. S. King (6 Co., 1871.

714 Norton (C. Eliot) Notes of Travel and 
STUDY in Italy, including the Riviera, Genoa, 
Florence, Naples, Rome, |>ost 8vo, cloth, 40c, 
i860.

715 <’aliffe (J. A.) Italy and Its Inhabi­
tants, an account of a tour in 1816-1817. 2 
vols, 8vo, recently rebound, half calf, 1.00, 
John Murray, 1820.

Containing a view of characters, manners, customs, 
ornaments, antiquities, literature, dialects, theatres 
and the fine arts, with remarks on the origin of Home 
and the Latin language.
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716 Broughton's (Lord) Italy, Remark 
made in several visits, 18161854, 2 vols, crow, 
8vo, cloth, 1.00, pub. at l8«, by John Murray,
1859.

717 I'hcevcr (Dr. G. B.) Wanderings of a 
Pilgrim in the Shadow of Mount Blanc, also 
the Pilgrim in the Jungfrau Alp, 3 vols in 1, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1846.

718 Craven (The Hon. R. Keppel), Tour 
Through the Southern Provinces of the 
Kingdom of Naples, illustrated by numerous 
engravings, also some clever water colors 
ol the peasantry, etc, inserted, 410, recently re­
bound, half morocco, 2.25, London, 1821.

719 Belfast (Lord) Naples, Political, Social 
and Religious, 2 vols, post 8vo, 40c, 1856.

720 Smollett’s (T.) Travels Through France 
and Italy, 2 vols, 8vo, calf, each with an old 
bookplate, 50c, 1866.

721 Ackland-Troyte (C. E.) From the 
Pyrenees to the Channel in a Dog Cart, 
illustrations, 463 pp, cloth, I 00,London, 1887.

An interesting and enjoyable work, with description!
of the people and the country, tables of distances, etc.

722 Latrobe (C. J.) The Alpenstock, or 
Sketches of Swiss Scenery and Manners, a nice­
ly printed volume of 384 pp, with several illus­
trations, 8vo, calf, gilt extra, 75c, London, 
1829.

723 ----------- The Pedestrian, a summer's ramble
in the Tyrol and some of the adjacent provinces, 
map and vignette, 8vo, cloth, 75c, 1832.

Two delightful volumes by this well-known author and
traveller, who accompanied Washington Irving in his
“Tour on the Prairies.”
724 Mallesoil (Col. G. B.) Captain Musa- 

fir’s Rambles in Alpine Lands, with illus­
trations, by G. S. Handcock, a nice imp 8vo 
vol, large margins, doth, gilt edges, 1.00, Lon­
don, 1884.

727 Madden'S (R. R.) well-known author of the 
United Irishman, etc,Travels in Turkey, Egypt, 
Nubia and Palestine, 1824-27, 2 vols, post 8vo, 
cloth boards, 50c, Philadelphia, 1830,

728 Smith (Albert) The Story of Mount Blanc, 
front and" vignette, post 8vo, cloth, 40c, New 
York, 1853.

729 St. Jollll (Boyle) The Subalpine Kingdom, 
or Experiences and Studies in Savoy, Piedmont, 
and Genoa, 2 vols, post 8vo, cloth, 40c, 1856.

730 Clayton (Capt. J. M.) rjth Light Dra­
goons, Scenes and Studies on Truant Steps 
and Stray Fancies, crown 8vo, cloth, 40c, Long­
mans, 1870.

731 Tour in England, Ireland and France in 
1828-29, with remarks on the manners and cus­
toms, with anecdotes of distinguished public 
characters, 4 vols, post 8vo, half calf, 60c, 
London, 1832.

732 MacFarlnne (C. ) The Romance ol Travel, 
2 vols in I, 121110, half morocco, 40c, London, 
1846.

733 St Johll (the Hon. F.) Rambles in Ger­
many, France, Italy and Russia in Search 01 
Sport, 3 colored plates, post 8vo, cloth, 50c, 
Longman», 1853.

734 Murray (Hon. R. Dundas) The Cities and 
Wilds of Andalusia, 3rd edition, front, 442 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, Bentley, 1853.

735 Wingfield (W. F.) Tour in Dalmatia, 
Albania and Montenegro, with an historical 
sketch of the Kupublic of Ragusta, from the 
earliest times to its final fall, thick post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1859.

736 Frey tag (Gustav), Pictures of German Life 
in the XVIII and XIX centuries, 2nd series, 
2 vols, crown 8vo, cloth, 75c, 1863.

737 Barker (E.) Through Auvergne on Foot, 
post 8vo, cloth, 20c, 1884.

738 <1IIill’s (J. M.) Steam Voyages on the Seine, 
the Moselle and the Rhine, with visits to the 
principal cities of Belgium, 2 vols, post 8vo, 
calf gilt, 50c, London, 1843,

739 White (Rev. T. H.) Fragments of Italy 
and the Rhineland, 469 pp, post 8vo, cloth, 
40c, Picketing, 1841.

740 Trollope (Mrs.) Belgium and Western 
Germany, including visits to the Baden-Baden, 
Wiesbaden, Cassel, Hanover, the Harz Moun­
tains, etc, 2 vols, post 8vo, boards, 60c, John 
Murray, 1834.

741 Brlllkwater (Capt.) History of the Seige 
of Gibralter, with a description and account 
of the Garrison fron the earliest periods, port, 
of Gen. Elliot, early edition, 339 pp, 8vo, c«if, 
with an old bookplate 75o, Dublin, 1793.

742 Russell’s (John) Tcur in Germany and the 
Austrian Empire, 2 vo s, post 8vo, half call 
gilt, marbled edges, 60c, 1825.

743 Voyage and Venture, or the Pleasures 
and Perils of a Sailor’s Life, illustrated, [>ost 
8vo, cloth, 60c, Philadelphia, 1858.

744 Eldoil (Dr. A.) The Continental Traveller’s 
Oracle or Maxims for Foreign Locomotion, 2 
vols, post 8vo, boards, 75c, London, 1828.

745 Yates (Mrs. Ashton) Journey to Switzer­
land, 2 vols, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1843.

746 St. Johll (Bayle) The Subalpine Kingdom, 
or experiences and studies in Savoy, Pied­
mont and Genoa, front, 3 vols in 1 thick 8vo, 
cloth, gilt edges, 60c, 1856.

747 Bell (Sir W.) Narrative of a Journey in 
Mores, with engravings on stone, 8vo, boanls, 
40c, London, 1823.

748 Lemaistre (J. G.) Travels after the Peace 
of Amiens through parts of France, Switzer­
land, Italy and Germany, 3 vols, 8vo, calf gilt, 
each with a bookplate, 75c, London, 1806.

749 Hole (S. Reynolds) Nice and Her Neigh­
bors, with illus .rations, a desirable square 8vo 
vol, cloth, gilt edges, 76c, Sampson Iz>w, 1881.
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760 Gardner (Rev. J.) 30 Aqua Tinta Views 
of Old Castles, etc, taken on or near the River 
Rhine, etc, with descriptions, small 4to, half 
calf, 75c, Charing Cross, about 1790.

751 Jerrold (W. Blanchard) A Bragge-Rreak- 
erwith the Swedes, or notes from the North, 
illustrations, crown 8vo, cloth, 35c, 1854.

752 White (Walter) A July Holiday in Sax­
ony, Bohemia and Silesia, crown 8vo, cloth, 
50c, 1857.

753 Snow ( Robert) Memorials of a Tour on the 
Continent, to which are added miscellaneous 
poems, post 8vo, cloth, with the complimente 
of the author, 50c, London, W, Pickering, 
1845.

754 Vatin (C.) M.D. of the faculty oj Parie, 
Travels through Germany, Bohemia, etc, de­
scribing the cities, palaces of princes, etc, map 
and 3 plates, small 8vo, half calf, 35c, in 
Little Britain, 1701.

755 Russell (A.) Glimpses of Eastern Cities, 
past and present, lectures delivered on Sun­
day evenings in Leslie Parish Church, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1890.

756 Davy’s (Sir Humphrey) Consolations in 
Travel, or the Last Days of a Philosopher, 
post, 8vo, half calf, 40c, John Murray, 1830.

757 Harley (Cap.) Paymaster cf 47th Regiment, 
The Veteran, or Forty Years in the British 
Service, comprising adventures in Egypt, 
Spain, Portugal, Belgium, Prussia, etc., port, 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1838.

758 Blrkbeek (Miss D. M.) Rural and His­
torical Gleanings from Eastern Europe, post 
Svo, cloth, 20c, 1854.

759 Illustrations of the Vaudois, in a series 
of 12 beautiful steel engraving by Finden from 
Drawings by Dyke Acland, accompanied, with 
descriptions, with map, imperial 8vo, cloth, 
60c, London, C. Tilt, 1831.

760 Green (S.G.) D.D., French Pictures, 
drawn with pen and pencil, new edition, with 
illustrations by English and Foreign artists, 
imperial 8vo, cloth gilt, <jilt edges, as new, 
1.00, London, R. T. S.

761 .Milner's (Rev.Thos. ) Gallery of Nature, 
a Pictorial and Descriptive Tour through Crea­
tion, numerous engravinge, maps and woodcuts, 
2 vols, imperial 8vo, half calf, 1.00, London, 
IF. S. Orme it Co.

762 Davies (G. Christopher) On Dutch 
Waterways, the Cruise of the S. 8. Atalauta 
on the Riveis and Canals of Holland and the 
North of Belgium, numerous illustrations, large 
imperial 8vo, cloth gilt, 2.75, fatrold &• Sons, 
1880.

763 Irby (C. L.) and Jas. Mangles, Travels in 
Egypt and Nubia, Syria, etc. ; Hay's Western 
Barbary, its Wild Tribes and Savage Animals, 
etc.,.in 1 crown 8vo vol, half calf, .40c, 1844,

764 Iletliam-Fdwards (M.) Holidays in 
Eastern France, frontispiece and vignettes 
8ro, cloth, 76c, London, 1879.

The Valley of the Marve, Provins aud Troyes, among
French Protestants at Montbéliard, the Swiss Borderland
etc., etc.

765 Spry (W. J.) R.N., Tire Cruise of the 
“Challenger,” Voyages over Many Seas, Scenes 
in Many Lands, maps and engravings, 388 pp, 
8vo, cloth, 60c, 1878.

766 Johnson (Anna C.) Peasant Life in Ger­
many, crown 8vo, cloth, 40c, 1858.

767 Taylor (Fitch W.) Voyage Round the 
World, and Visite to Various Foreign Countries 
in the United States Frigate Columbia, and 
the Sloop of War John Adams, 2 vola in 1, 
thick crown 8vo, 50c, 1847.

768 Cox (S. S.) The Isles of the Princes, or 
the Pleasures of Prinkii'o, map and numer­
ous illustrations of the country and the people, 
8vo, cloth, 1.00. Putnam’s, 1887,

769 Kctliaill-Gllwards (M.) Holiday Letters 
from Athens, Cairo, etc , post 8vo, cloth, 40c, 
Strahan, 1873.

770 German Dominions of the King of 
Great Britain, a folio coloured map, by Jejferys, 
35c, 1794.

771 Europe in the Last Century, 11 imp 
size, large double page maps of the various 
countries by J. Palairet, D'Anville and 
other eminent geographers, 1.25 the lot, As the 
Act directs, 17l

772 Interesting Uld Double Folding Outline 
Maps of Europe, on thick paper, imp folio, 
75c, 1754-55.

Comprises Car*" Alemagne, Carte L'Europe, Carte
de Suisse, Carte DT-alie.

773 Lawrle and Whittles Chart of the 
Indian aud Pacific Ocean, a large and fine old 
map showing the islands, eoast tines, tracks of 
Gait. Cook, and other old navioators, etc., 
with insets and descriptions, 1.00, Fleet St., 
January 2nd, 1797.

774 Maekeiuie (G. Muir) and A. P. Irby, 
Travels iu the Slavonic Provinces of Turkey in 
Europe, 4th edition, with a preface by the 
Right Hon. W. E. Gladstone, folding plates 
map and other illustrations, 2 vols in 1 very 
thick 8vo, cloth, 1.25, Daily Isbister, 1877.

775 Selkirk’s (Rev. Jas.) Recollections of 
Ceylon Alter a Residence of Nearly Thirteen 
Years, with maps and Mythological and 
Antiquarian illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1844.

776 Harvey (Mrs.) Turkish Harems and 
Circassian Homes, coloured frontispiece and 
title, 8vo, cloth, 60c, London, 1871.

777 Farley’s (J. L.) Modern Turkey, 8yo, 
cloth, 6O0, London, 1872.
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Thomson’s (John) New General Atlas, consisting of geographical
designs on various projections, exhibiting the form and component parts of the 
Globe, and A collection of maps and charts delineating the natural and poli­
tical divisions of the empires, kingdoms, and states of the world, constructed 
from the best systematic works, and the most authentic voyages and travels, 
with the new discoveries, etc., 76 large double page colored (including some fold­
ing) maps, also 7 projections, nearly 30 of which relate to the New World, royal 
folio, half calf, 5.75, Edin, 1829. 778

779 Bilker (Lt.-Gen. Valentine) War in 
Bulgaria, A Narrative of Personal Ex­
periences, with maps and plans, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Sampson Low, 1879.

780 Spencer’s (Edmund) Travels in Cir­
cassia, Krim-Tartary, etc., including a 
Steam Voyage Down the Danube, from Vienna 
to Constantinople and Round the Black Sea, 
map, coloured and other illustrations, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1839.

781 Itliickiuore (A. S.) Travels in the 
East Indian Archipelago, with maps and 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.50, John 
Murray, 1868.

782 Masson (Chas.) Narrative of Various 
Journeys in Baloochistan, Afghanistan 
and the Punjab, including a residence in those 
countries from 1826-1838, tinted plates and 
woodcuts, 3 vols, 8vo, cloth, 1.25, Bentley, 
1842.

783 Itaynncourt (Baron de) The Crimean 
Expedition to the Capture of Sebastopol, 
Being Chronicles of the War in the East from 
its Commencement to the Signing of the Treaty 
of Peace, translated by R. H. Gould, M.A., 2 
portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Sampson 
Low, 1856.

Compiled under the sanction of the French Govern­
ment from official documents and correspondence and is
one of the most important works on the subject.
784 Elliott (C. B.) F.R.S., Travels in the 

Three Great Empires of Russia, Austria and 
Turkey, fronts, 2 vols, 8vo, cloth, binding a 
little soiled, 75c, 1838.

785 Henderson (E.) Biblical Researches and 
Travels in Russia, including a Tour in the 
Crimea and the Passage of the Caucasus, with 
mapsand plates, 8vo, boards, 50c, 1826.

786 Porter (R. Kerr), Travelling Sketches 
in Russia and Sweden during the years 1805, 
1806-7-8, colored, folding and other plates of the 
buildings, peasantry, etc., 2 vols, 4to, half calf, 
not quite perfect and will be found very cheap for 
76c, London, 1809.

787 Evans (A. J.) F.S.A., Through Bosnia, 
and the Herzegovina on Foot duiiug the In­
surrection, 1875, with an Historical View of 
Bosnia, and a Glimpse of the Croates, Slavon­
ians and the Ancient Republic of Ragusa, with 
numerous illustrations, a map missing and very 
cheap for 1.00, Longmans, 1877.

788 Atkinson (J. Witlam) Oriental and 
Western Siberia, a narrative of seven years 
explorations and adventures in Siberia. Mon­
golia, The Kirghis Steppes, Chinese Tartary 
and part of Central Asia, numerous illustra, 
lions but no map, a cheap and interesting 
volume, large 8vo, cloth, 75c, 1858.

789 Williams (W. Matthew) F. R. G. S., 
Through Norway with Ladies, with folding 
map and illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Stan­
fords, 1877.

790 Jones (G. M.) Travels in Norway, 
Sweden, Finland. Russia and Turkey, with 
map, 2 atout 8vo vola, calf, 1.00, John Murray, 
1827.

791 Atkinson (G. F.) Pictures from the 
North in Pen and Pencil, sketched during a 
summer ramble, illustrated, Svo, cloth, a little 
soiled, 50c, 1848.

792 ------------ Another copy, soiled, 30c.

793 Temple (Sir Richard) Journals kept in 
Hyderabad, Kashmir, Sitkim, and Nepal 
with folding maps and plates (some coloured), 2 
vola, 8vo, cloth, 1.50, London, 1887.

794 Mounsey (Aug. H.) A JourneyThrough 
the Caucasus and the Interior of Persia, fold­
ing map, etc, 8vo, cloth, 75c, Smith & Elder, 
1872.

795 Runllliry (Selina) Russia After the War, 
The Narrative of a Visit to that Country in
1856, 2 vols, post Svo, cloth, 60c, London,
1857,

796 Picture of India. Geographical, His­
torical and Descriptive, with maps, etc, 2 vola, 
8vo, cloth, 50c, London, 1830.

797 Camps and Quarters, Military Sketch­
es and Stories by Archibald Forbes, the well- 
inown “ Daily News ” IVar Correspondent, 
Geo. Henty and Charles Williams, 172 pp, 
8 vo, wrappers, 25c, 1889.

798 British Illtlia, Historical and Descrip­
tive Account of, from the most remote period 
to the present time, with maps and :'6 engrav­
ings, 3 vols, post 8vo, cloth, 75c, Edinburgh 
Cab. Lib.

799 Karailisill (Nicolai) Travels from Moscow 
through Prussia, Germany, Switzerland, France 
and England, portrait, 3 vols in 1, thick post 
8vo, call', 60c, London, 1805,
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Coxe (W.) F.R.S., Travels into Poland, Russia, Sweden and
Denmark, interpersed with historical relations and political inquiries, with 
numerous engravings, large folding maps, chart*, etc., a very fine copy in 3 vols, 
4to, russia, marbled edges, with a bookplate in each volume, 3.25, 1734-1790.

800
“ Coxe’s Tour has lost little ol its value by time. The sterling ore of the matter preserves it, 

ainl though it has been distilled and hashed up into a hundred subsequent works there is always a 
freshness in the original relation which literary piracy cannot successfully counterfeit."—Silt 
Egerton Brydges.

Bouvalot (Gabriel) Through the Heart of Asia, over the
Pamir to India, translated from the French by C. B. Pitman, with 250 illus­
trations by Albert Pepin, 2 vols, imp 8vo, cloth, 2.25, Chapman & Hall, 1889-

801
Hay’s (R.) Illustrations of Cairo and Egypt, 30 large and

fine tinted drawings on stone of the most famous architecture, scenery, etc, imp 
folio, half morocco, 3.75, pub at four guineas by Tilt and Bogue, 1840. 803

An interesting volume introducing famous buildings, mosques, temples, street scenes, manners 
and customs, ceremonies, etc, of Egyptian life and society.

Lewis J. F.) Sketches of Spain and Spanish Characters, f ] large and
beautiful lithographs illustrating the scenery, architecture and female beauty, 
etc, of that interesting country, imp folio, half morocco, 3.25, London, 1833-4.

804
Walpole’s (G. A.) New British Traveller, or a Complete Modern 

Universal Display of Great Britain and Ireland, oith 60 copper-plate views 
of pa laces,churches, old castles, monuments and other parochial antiquities of Old 
England, a fine old folio volume of 520 pp, strongly bound in calf, title a little 
foxed, 4.75, at the King's Arms, 1784. 805

Denon’S Voyages dans la Basse et la Haute Egypte Pendant les Cam­
pagnes de Bonaparte, en 1798 et 1799, Par Vivant Dk.non et les Savants 
Attaches a L’expedition des Français, 2 vols, 4to, accompanied with a folio atlas 
of upwards of 100 plates, illustrating the history and antiquities of Egypt, 
together 3 vola, a clean copy, 5.75, pub at 7 pounds 7 shillings, 1817. 806

Macartney (Earl) and Sir George Staunton, Embassy to China, 2 vols,
4to, half bound and uncut, with 2 fine portraits, also the polio atlas of about 
40 maps, including upwards of SO plates of natural history, costume, etc, 
2.75, London, 1798. 807

Jaillot (Hubert) Upwards of Sixty Large and Fine Old European
Maps, by this celebrated old French geographer, of a large double page size, on 
thick and fine paper, mounted in an imp folio vol, limp calf, 2.75, 1700-1720.

808
Greenwood’s (C. and J.) Atlas of the Counties of England from 

actual surveys made from the years 1817-18o3. a tall imp folio, half calf, 6.75, 
London, 1884. 809

A cheap and a splendid work. The roads are clearly shr»" on upwards of 40 large dour le 
page maps, each map being nicely mounted on linnen and joii ted on guards. Each intp has fine 
and large old comerpiece illustrations of the mansions, castles or churches of England.

Chauchard (Capt.) A General Map of the Empire of Germany, Hol­
land, the Netherlands, Switzerland, the Grisons, Italy, Sicily, Corsica and 
Sardina, on 2 - large imp double page sheets, half calf, 1.50, London, 1800. 810 

On fine and thick paper, the blank side of which is well adapted for mounting purposes.
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811 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kieo to EaUX-Bonnps, 1859, 
fronts and vignette«, 2 vols, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1860.

812 Low (Hugh) Sarawak and Borneo, its 
inhabitants and productions, being notes during 
a residence in that country, with Rajah 
Brooke, fine steel engravings, 8vo, halt call, 
75c, Bentley, 1848.

On the maimers and customs, games, agriculture, monu­
ments, villages, wars, weapons, etc.

813 Lesseps (M. de) Travels in Kamschat- 
ka, N.-Ê. of Siberia, during the years 1787 
and 1788, folding map amt a vocabulary of the 
language, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.00, Lon­
don, 1790.

814 llonleilll(Lieut.-(Icn.) Kars and Erzerouin, 
with the campaigns of Prince Paskienwitch, 
1828 and 1829, and an account of the conquests 
of Russia beyond the Caucasus, etc, from the 
time of Peter the Great, front and large map, 
8vo, cloth, 60c, 1850.

815 Watlieil (las.) Journal of a Voyage in 1812 
to Madras and China, returning by the Cape of 
Good Hope and St. Helena, illustrated by 24 
colored plates, 410, half calf, with an old book- 
platr, 1.00, London, 1814.

816 Stanford’s Large Road Map Between 
Odessa and Sebastopol, on canvas in case, oc.

817 Malcolm (Sir J.) Sketches of Persia, 
erown 8vo, cloth, 40c, John Murray, 1849

818 Seymour (II. D.) Russia on the Black 
Sea and Sea of Azof, being a narrative of travels 
in the Crimea and provinces, front and folding 
maps a little soiled, 40c, John Murray, 1855.

With notices of the naval, military and commercial re-
sources of th se countries.
819 China and «lapan, the Kingdom of 

Corea, 2 fine old colored maps, folio, 75c, As 
the Act directs, 1794.

820 European and Asiatic Russia, 2 large folio 
colored maps, 50c, London, 1894.

821 San ley (F. de) Narrative of a Journey 
Round the Dead Sea, and in Biri.e Lands 
in 1850 and 1851,edited with notes by Warren, 
maps, 2 vols, 8vo, cloth, 100, Bentley, 1853.

822 Dry Leaves from Young Egypt, î>eing 
a glance at Scindh before the arrival of Sir 
Charles Napier, by an ex-political, J. B. 
East wick, plates, post 8vo, cloth, an interest­
ing work, London, 1849.
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825 Murray (Rev. Jas.) Servons to Assf.s, 
also to Doctors of Divinity, mil Lectures 
to Lord's Spiritual, or Advice to the
Bishops, etc, with a discourse on ridicule, the ; 
in 1 8vo vol, cloth hoards, uncut, W. Hone's 
scarce edition, 1.25, London, 1818.

826 Itiigü (Francis) A renegade Quaker, A Re 
TROSTKCT1VE GLASS for the MISLED (Jl'AKERS, 
part VI, containing upwards of too pp, and 
some curious old illustrations of the (JUAKER 
Synod, etc, folio, cloth, 75c, 1710.

827 VaiKtraillil, (An Extensive) of the Rhine 
from Menez to Cologne, folded in (wards, 
with description in English on cloth, slightly 
soiled, imp 8vo, 30c, K. on M., 1838.

823 Lavrleyv (Emile de) The Balkan Ben- j 
INSULA, with an introductory chapter on the I 
most recent events, and a 1 Iter from the Right I 
lion. W. E. Gladstone, with a large map, 8vo, 
cloth, l.oo, London, 1887.

824 Loader (T. li.) and J. Ashton's Illustrated 
Atlas of ancient and modern geography,science, 
commerce and statistics, colored geological and 
other mafia, etc, imp 4to, 75c, London, 1844.

828 Travrls in Europe, Ama ami Africa, 
describing characters, oust ms, manners, laws 

I »nd productions of nature and art, 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.00, London, 1782.
An interesting work by Wm. Macintosh, containing 

much information relating to the i>< litical and cummer 
vial inter» st of Great Britain, and delineating a new 
system f >r the got eminent and improvement of the Brit 
ish settlements hi ti e East Indies. Hegun in the year 

j 1777 and flnisiied in 1781. Each volume has the fine old 
bookplate of Sir Walter Blount.


